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KlasyfiKacja praleK, 
pralKosuszareK 
i suszarek

Segment pralniczy z pralka-
mi, pralkosuszarkami i suszar-
kami można klasyfikować 
pod wieloma względami – 
wymiarów, pojemności, ro-
dzaju montażu, sterowania 
czy chociażby sposobu za-
ładunku odzieży. 

efeKtywne pranie
i suszenie

Na efektywność prania czy 
suszenia wpływ ma kilka 
ważnych elementów. Są ni-
mi przede wszystkim deter-
genty, zastosowanie odpo-
wiedniego programu, cza-
su prania lub suszenia oraz 
wykorzystywane do tego 
układy mechaniczne. 6

O czym wartO 
pamiętać wybierając 
sprzęt?

Porady i wskazówki związa-
ne z wyborem odpowied-
niego modelu pralki, pral-
kosuszarki lub suszarki. 7

parametry
techniczne

Wybierając urządzenie 
warto zwracać uwagę na 
jego specyfikację tech-
niczną. Przede wszystkim 

warto poznać ważniej-
sze parametry i opisujące 
je jednostki. Pozwoli to rze-
telnie porównać poszcze-
gólne modele. 

funKcje 
i rOzwiązania

Wybierając pralkę, 
pralkosuszarkę czy suszarkę 
warto mieć na uwadze 
walory użytkowe oraz 
ciekawe rozwiązania 
i funkcje, które umilą 
i usprawnią pracę z tymi 
urządzeniami i oszczędzą 
jakże ważną dla wszystkich 
energię i czas. 

sKutecznie 
i energOOszczędnie

Etykiety energetyczne, nie-
zależnie od tego, czy do-
tyczą pralek, pralkosusza-
rek czy suszarek w pierwszej 
kolejności ma nas informo-
wać, jaką ilość energii urzą-
dzenie zużywa podczas 
standardowej pracy. 18

pOziOm 
emisji hałasu

Hałas wytwarzany przez 
AGD nie musi być uciążli-
wy. Muszą być jednak speł-
nione pewne warunki. Urzą-
dzenia powinny być za-
awansowane technicz-
nie, wyposażone w odpo-
wiednie podzespoły, a po-
nadto dobrze ustawione 
i wypoziomowane. 

mOntaż
urządzeń

Bardzo istotnymi kwestiami 
w wypadku pralek, pralko-
suszarek czy suszarek są ich 
prawidłowe przyłączenie do 
źródeł wody i energii elek-
trycznej oraz montaż.   

eKsploatacja
sprzętu

Po zainstalowaniu sprzętu nie 
należy zapominać o jego 
właściwej eksploatacji. 26

Dostępne obecnie urzą-
dzenia znacznie uła-
twiają codzienne pra-
nie. Innowacyjny sprzęt 
jest już nie tylko ener-
gooszczędny, solidnie 
wykonany, ale też funk-
cjonalny, a więc wypo-
sażony w różnorod-
ne programy automa-

tyczne dostosowane do różnego typu odzie-
ży – od bawełnianej po buty czy syntetyczne 
stroje sportowe.
Na rynku pojawia się też coraz więcej „inteli-
gentnych” sprzętów, które mają wbudowany 
moduł Wi-Fi, a do tego współpracują z urzą-
dzeniami mobilnymi. Pozwala to nie tylko na 
zdalne sterowanie, ale również na wygodną 
diagnostykę pralki czy suszarki, bez konieczno-
ści zabierania jej do serwisu, co w dużym AGD 
nie jest najłatwiejszym zadaniem do wykonania.
Zauważalnym trendem w pralnictwie jest też 
rosnąca pojemność urządzeń. Mając bardziej 
pojemny sprzęt, będziemy mogli prać rza-
dziej, a co za tym idzie, zużyjemy mniej prą-
du czy wody. Zaoszczędzi to też nasz czas, 
który w dzisiejszej epoce jest niezwykle cen-
nym „towarem”.
Choć na rynku wciąż mamy dostępne pral-
ki ładowane od góry czy nawet konstruk-
cje wirnikowe (m.in. do zastosowań tury-
stycznych), to w pralkach niepodzielnie kró-
lują konstrukcje wolnostojące ładowane od 
frontu. O swoje przysłowiowe „pięć minut” 
wciąż walczą natomiast suszarki bębnowe, 
które jeszcze nie są tak popularne w polskich 
gospodarstwach domowych.
O tym, co potrafią produkowane obecnie urzą-
dzenia, a także jakie parametry techniczne są 
ważne, mogą Państwo przeczytać w niniej-
szym „InfoProdukcie”, do lektury którego ser-
decznie zapraszam.

łukasz sowiński

W numerze:
Funkcjonalnie, 
wygodnie 
i energooszczędnie
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Segment pralniczy z pralkami, 
pralkosuszarkami i suszarkami można 
klasyfikować pod wieloma względami  
– wymiarów, pojemności, rodzaju montażu, 
sterowania czy chociażby sposobu 
załadunku odzieży.

KLASYFIKACJA 
pralek, 
pralkOSUSZarek 
i SUSZarek
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ajbardziej zasadny wydaje się 
jednak podział oparty na kon-
strukcji danego urządzenia. 
To ona bowiem wraz z wy-

miarami decyduje tak naprawdę w znacz-
nej mierze o wyborze. Zwróćmy przy tym 
uwagę na kilka ważnych aspektów, choć-
by samo nazewnictwo. Wiele lat temu 
za standardową pralkę uważano model 
o wymiarach (wys./ szer./głęb.) 85 × 60 
× 60 cm. Za pralkę slim (o pomniejszo-
nej głębokości) uważano zaś modele 
o wymiarach 85 × 60 × 33/37/42 lub 

w ostateczności 48 cm. Obecnie wie-
lu producentów odeszło od tych kryte-
riów i powstał dość duży chaos infor-
macyjny. Dlatego my w naszej klasyfika-
cji skupiamy się na dokładnym określe-
niu grup, uwzględniając przedziały wy-
miarów fizycznych poszczególnych pra-
lek i pralkosuszarek, i apelujemy o po-
prawne ich definiowanie.
Nasz podział zacznijmy do pralek. Znaj-
dziemy tu wiele rodzajów konstruk-
cji, które skupione są w kilku zasadni-
czych grupach.

N

praLki wOLnOstOjące 
ładOwane Od FrOntu

To najpopularniejsza grupa urządzeń pral-
niczych. Możemy tutaj wyróżnić modele 
normalnogabarytowe (standardowe), wiel-
kogabarytowe, slim oraz kompaktowe.
Wysokość pralek standardowych zamyka 
się w przedziale 82– 85 cm. Pralki te do-
stosowane są m.in. do wysokości blatu, 
ale urządzeń tych nie wolno zabudowy-
wać. Szerokość to zazwyczaj ok. 60 cm, 
jednak głębokość wynosi od 51 do 60 
cm (należy pamiętać o kilkucentymetro-
wej tolerancji). Załadunek bębna wyno-
si od 6 do 13 kg. 
Pralki wielkogabarytowe to grupa mo-
deli rzadko kiedyś występująca; a obec-
nie coraz popularniejsza. Przy czym kie-
dyś zwykle zwiększano jedynie wyso-
kość pralki (m.in. za pomocą kosza pod 
pralką lub w jej konstrukcji). Dziś ponad 
standard (85 × 60 × 60) zwiększa się 
także szerokość i głębokość. Załadunek 
bębna może przekraczać 10 kg i więcej.
Urządzenia typu slim są konstrukcyjnie 
zbliżone do modeli standardowych. Je-
dyną różnicą jest zmniejszona głębokość. 
Klasycznymi modelami slim są konstruk-
cje o głębokości 33 i 45 cm, choć możli-
wości technologiczne sprawiają, że głę-
bokość ta może wynosić także 37, 42, 
48, a nawet 50 cm. Maksymalny wsad 
bębna wynosi od 3 do 6 kg. 
Urządzenia kompaktowe mają pomniej-
szone wszystkie wymiary – zarówno 
wysokość, szerokość, jak i głębokość. 
Mogą mieć wymiary ok. 70–80 cm wy-
sokości, ok. 50– 60 cm szerokości i ok. 
30–45 cm głębokości. Zmniejszenie 
wszystkich wymiarów sprzętu daje użyt-
kownikowi duże pole manewru. Mo-
dele kompaktowe zmieszczą się tam, 
gdzie standardowa pralka lub modele 
slim nie mogłyby stać. Idealnym miej-
scem dla nich są wszelkie wnęki w ła-
zience, pod schodami czy w pomiesz-
czeniu gospodarczym. Ich maksymalny 
wsad to 3–4,5 kg.
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praLki wOLnOstOjące
ładOwane Od gÓry

W konstrukcji tej zmienia się nie tylko 
sposób załadunku, ale i szerokość. Wy-
nosi ona zwykle 40 cm (głębokość 60 
cm, wysokość 80–90 cm), co pozwala 
wpasować urządzenie w węższą wnę-
kę. Należy pamiętać, że otwieranie 
pralki do góry sprawia, że jej pokry-
wa przy otwarciu potrzebuje dodatko-
wo ok. 30–40 cm wysokości. Ładow-
ność bębna oscyluje średnio w prze-
dziale od 5 do 8 kg. 
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praLki dO zabudOwy 
ładOwane Od FrOntu

Grupę pralek ładowanych od frontu za-
mykają modele przeznaczone do za-
budowy w ciągu szafek kuchennych, 
łazienkowych lub w dowolnej wnę-
ce. Dzięki tego typu konstrukcji pral-
ka staje się niewidoczna dla otocze-
nia. Zabudowa sprzyja także wycisze-
niu jej pracy. Modele BI (z ang. bu-
ilt in) mają średnio 82–85 cm wyso-
kości, ok. 52–55 cm głębokości i ok. 
60 cm szerokości. Ich zabudowa wy-
maga dokładnego zapoznania się ze 
schematem montażowym.
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praLki wOLnOstOjące 
wirnikOwe i praLkOwirÓwki

Modele wirnikowe to najstarsze, ale w wie-
lu wypadkach niezastąpione konstrukcje. 
Stosowane wszędzie tam, gdzie nie ma 
dostępu do kanalizacji i podłączenia wody 
na stałe. Obecnie bardzo popularne m.in. 
w segmencie urządzeń turystycznych. Pralki 
wirnikowe piorą, ale nie odwirowują wody 
(nie mylić z pralkowirówkami). 
Pralkowirówki wolnostojące to zazwyczaj 
połączenie pralki i wirówki (dwie komo-
ry, jedna bryła). 

praLkOsuszarki wOLnOstOjące 
ładOwane Od FrOntu

Pralkosuszarki, a więc modele „2 w 1”, 
są szczególnie polecane osobom, któ-
re nie mają miejsca na dwa urządzenia 
jednocześnie, a chcą połączyć wygodny 
proces prania z suszeniem.
W wypadku pralkosuszarek wolnostojących 
ładowanych od frontu mamy najczęściej do 
czynienia z modelami normalnogabarytowy-
mi i konstrukcjami typu slim.
Pralkosuszarki normalnogabarytowe są wy-
miarami zbliżone do pralek standardowych. 
Ich wysokość to ok. 85–87 cm, szerokość 
i głębokość z kolei to ok. 60 cm (głębokość 
wynosi od 51 do 60 cm). Należy pamiętać, 
że pojemność prania jest zwykle inna od 
pojemności suszenia. Może wynieść od-
powiednio ok. 5–10 kg w wypadku prania 
i 3–7 kg przy suszeniu. 
Pralkosuszarki typu slim to modele, których 
głębokość wynosi od 42 do 50 cm, co czy-
ni je węższymi. Dzięki temu pralkosuszarka 
może się zmieścić w nieco mniejszych po-
mieszczeniach lub wnękach.

praLkOsuszarki dO zabudOwy 
ładOwane Od FrOntu

Modele te konstrukcyjnie przeznaczone są 
do zabudowania we wnękę lub ciąg mebli. 
Ta grupa pralkosuszarek jest niższa od tych 
wolnostojących, m.in. po to, aby zmieściły się 
pod blatem. Wymiary to średnio: 82– 85 cm 
wysokości, 60 cm szerokości oraz ok. 55 cm 
głębokości. Pojemność wynosi ok. 5–6 kg 
w wypadku prania i 3–4 kg przy suszeniu.

suszarki wOLnOstOjące 
ładOwane Od FrOntu 

Ze względu na techniki suszenia i sposób od-
prowadzenia wilgoci wyróżniamy suszarki: 
ewakuacyjne, kondensacyjne oraz z mode-
le z pompą ciepła. Od strony samej budowy 
modele suszarki różnią się rozmiarem oraz 
sposobem montażu.

W segmencie suszarek bębnowych rów-
nież mamy do czynienia z modelami nor-
malnogabarytowymi i kompaktowymi, przy 
czym największą grupę stanowią te pierw-
sze. Suszarkę normalnogabarytową moż-
na zestawić wraz z pralką, tworząc ideal-
ny zestaw pralniczy. Z kolei suszarki kom-
paktowe to bardzo praktyczne konstrukcje, 
wszędzie tam, gdzie brak miejsca na mo-
dele standardowe. W zależności od pro-
ducenta mają wysokość ok. 60–70 cm, 
szerokość ok. 55–60 cm i głębokość ok. 
40–45 cm.
Zgodnie z przyjętą klasyfikacją można jesz-
cze wyróżnić suszarki do zabudowy łado-
wane od frontu. Obecnie są to jednak mało 
popularne urządzenia.
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Elastyczność konfiguracji bezprzewodo-

wych systemów multiroom sprawia, 

że strefy i podstrefy wykorzystywane 

w poszczególnych pomieszczeniach mogą 

być zarówno monofoniczne, stereofoniczne, 

jak i wielokanałowe. Co więcej, na rynku do-

stępne są również urządzenia pozwalające 

na włączenie do bezprzewodowego syste-

mu multiroom także klasycznego nagłośnie-

nia, pozbawionego multimedialnych funkcji 

bezprzewodowych (np. zestawów z gramo-

fonem). Możliwości, jakie daje bezprzewo-

dowy multiroom, jest więc naprawdę wie-

le, a sposób i skala ich wykorzystania le-

żą już w gestii potencjalnego użytkownika. 

Koszty instalacji

Domowy bezprzewodowy system multiroom 

to bardzo wygodne w obsłudze i uniwersal-

ne rozwiązanie, ale jednocześnie nie nale-

ży ono do najtańszych. Koszt instalacji ta-

kiego systemu będzie tym większy, im wię-

cej pomieszczeń będziemy chcieli nagłośnić. 

Z każdą kolejną strefą i podstrefą zwiększa 

się liczba urządzeń, które będą w nich wy-

korzystywane.

Co ważne, instalacja czy konfiguracja po-

szczególnych elementów bezprzewodowe-

go nagłośnienia wielostrefowego jest zwy-

kle na tyle prosta, że powinniśmy potrafić 

Systemy, rozwiązania, innowacjeRTV

Bezprzewodowe 
nagłośnienie 
 wielostrefowe
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Systemy multiroom audio wciąż nie są w Polsce tak popularne, jak klasyczne zestawy stereo, soundbary czy nawet 

systemy kina domowego. Zainteresowanie tego typu rozwiązaniami z roku na roku jest jednak coraz większe, 

zwłaszcza że bezprzewodowe nagłośnienie wielostrefowe jest nie tylko łatwe w instalacji, ale również funkcjonalne.

W domowym bezprzewo-

dowym systemie multiroom 

jedną z podstref może być 

również system kina domo-

wego złożony z kilku od-

powiednio skonfigurowa-

nych urządzeń, początko-

wo funkcjonujących nieza-

leżnie.Fo
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wykonać ją we własnym zakresie. Unikamy 

przy tym skomplikowanych i często praco-

chłonnych, a także kosztownych przeróbek 

w domowej instalacji związanych z rozpro-

wadzeniem okablowania do poszczególnych 

pomieszczeń domu czy mieszkania.

Wykorzystując bezprzewodowe rozwiąza-

nie, nie ponosimy też kosztów związanych 

z późniejszą modyfikacją instalacji nagło-

śnieniowej – po prostu dostawiamy kolej-

ne urządzenie w pomieszczeniu, podłącza-

my je do sieci internetowej i odpowiednio 

konfigurujemy.

Standard DTS Play-Fi

Wybierając sprzęt do bezprzewodowego sys-

temu multiroom danego producenta, powin-

niśmy zorientować się, jakie będą jego możli-

wości, m.in. pod względem liczby dostępnych 

urządzeń, ich jakości wykonania i brzmienia 

oraz konfiguracji i ewentualnej rozbudowy. 

Ma to swoje konsekwencje związane z ob-

sługą systemu multiroom różnych marek, np. 

system multiroom złożony z urządzeń marek 

Definitive Technology i Polk Audio obsłuży-

my za pomocą tej samej aplikacji mobilnej, 

ale np. sprzętu Sonosa już nie.

Problemem w bezprzewodowych systemach 

multiroom audio jest właśnie brak kompa-

tybilności między poszczególnymi urządze-

niami różnych producentów, co nie pozwa-

la na wykorzystanie ich w jednym systemie 

wielostrefowym. Od tej reguły są również 

wyjątki, jakim jest obsługa standardu DTS 

Play-Fi. Wśród firm, które mają w ofercie 

sprzęt obsługujący rozwiązanie firmy DTS 

Inc., możemy wymienić m.in. takich produ-

centów jak Anthem, Definitive Technology, 

Polk Audio, Martin Logan, Paradigm, Pione-

er oraz Sonus faber.

Standard Play-Fi został opracowany przez 

firmę Phorus, która w 2012 r. została prze-

jęta przez DTS Inc. Pozwala on na bezprze-

wodowe, a co najważniejsze – bezstratne 

odtwarzanie muzyki (z rozdzielczością na-

wet do 24 bit i częstotliwością próbkowa-
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Do obsługi systemów multiroom produ-

cenci opracowują autorskie aplikacje ste-

rujące, które umożliwiają obsługę odtwa-

rzania audio za pośrednictwem urządzeń 

mobilnych. Są one stale usprawniane i ak-

tualizowane po to, żeby mogły współpra-

cować z wprowadzanymi na rynek nowy-

mi urządzeniami i obsługiwać najpopular-

niejsze wśród użytkowników serwisy stre-

amingowe. Firma Samsung już kilka lat te-

mu opracowała aplikację, która pozwala 

sprawnie zarządzać urządzeniami dostęp-

nymi w ofercie tego producenta. Wyróż-

nia ją atrakcyjny i nowoczesny, a przede 

wszystkim intuicyjny interfejs użytkow-

nika. Kompatybilne modele, które mo-

gą być obsługiwane za pomocą aplikacji 

Samsung Wireless Audio-Multiroom, wi-

doczne są na zdjęciach, dzięki czemu na-

wet nieznajomość nazw poszczególnych 

modeli nie powoduje żad-

nych problemów z kon-

figuracją sprzętów. Wy-

starczy kilka kliknięć, aby 

sparować ze sobą głośni-

ki czy wybrać pożądane 

źródło muzyki. 

Aplikacja pozwala łatwo 

kontrolować różne źródła 

dźwięku w mieszkaniu, 

w tym głośniki Samsung 

Multiroom 360 i soundba-

ry obsługujące połączenie 

Wi-Fi. Dzięki niej możemy 

też korzystać z popular-

nych serwisów streamin-

gowych, takich jak Spoti-

fy czy Tidal, lub odtwa-

rzać muzykę zgromadzo-

ną na komputerach pod-

łączonych do domowej 

sieci internetowej.

Aplikacja dostępna jest 

również w języku polskim, 

co w wypadku niektórych 

dostępnych w naszym kra-

ju systemów multiroom 

nie jest wbrew pozorom 

takie oczywiste.

Aplikacje sterujące
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ne, które automatycznie wykrywają roz-
miar i kształt postawionego naczynia. 
Polega to na zastosowaniu pełnopo-
wierzchniowego pola indukcyjnego lub 
połączeniu kilku cewek magnetycznych 
tworzących jeden duży obszar. Dzięki 
temu naczynia nietypowych rozmia-
rów, takie jak podłużne brytfanny czy 
kwadratowe patelnie, nie są proble-
mem. Dotyczy to również nietypowych 
średnic garnków. Istotnym udogodnie-
niem jest także to, że w wypadku płyt 
z pełnopowierzchniowym polem grzej-
nym można umieścić więcej garnków, 
małych lub większych. Użytkownik nie 
jest wówczas zmuszony do korzysta-
nia ze standardowej liczby pól grzew-
czych. Zważać należy w tym przypad-
ku na moc całkowitą płyty. Innym udo-
godnieniem jest detektor, który zain-
stalowany jest w polu indukcyjnym. 
On odpowiada za rozpoczęcie lub za-
trzymanie pracy pola grzewczego, kie-
dy użytkownik postawi na płycie gar-
nek lub go zdejmie. Oprócz dużego 
komfortu użytkowania można rów-
nież mówić w tym miejscu o oszczęd-
ności, nie tracimy bowiem czasu ani 
energii elektrycznej. Kiedy stawiamy 
garnek na takiej płycie, detektor wy-
krywa to i samoczynnie dostosowując 
rozmiar i kształt, włącza określony ob-
szar. Warto dodać, że kiedy na płycie 
zostanie położona np. deska do kroje-
nia bądź sztućce, płyta ich nie wykry-
je, więc obszar się nie włączy.

Minimalizowanie  poboru gazu i prądu
W płycie gazowej (lub w niektórych 
kuchniach gazowych) palniki mogą 
być wyposażone np. w systemy re-
dukujące nadmierne spalanie gazu. 
W płytach elektrycznych czy induk-
cyjnych dostępne są takie rozwiąza-
nia jak wykorzystanie ciepła reszt-
kowego oraz funkcje automatycz-
ne, kontrolujące temperaturę przy-
gotowywanych potraw i dostoso-
wujące moc urządzenia do potrzeb 
użytkownika. 

funkcjonalność  
 płyt przenośnych 
W różnorodne funkcje mogą być wypo-
sażane również przenośne płyty grzew-
cze, nazywane przez wielu producen-
tów kuchenkami przenośnymi. Można 
je zabrać ze sobą w podróż, a nawet 
spakować do biwakowego plecaka. Co 
ważne, można je także położyć na blacie 
kuchennym, szczególnie w mniejszych 
kuchniach. Małe wymiary pozwalają-
ce na przyrządzenia dań na jedynym 
lub dwóch polach grzewczych z chę-
cią kupowane są do domów letnisko-
wych gdzie nie gotuje się często, do 
akademików, a także jako przejściowy 
sprzęt przed zakupem standardowej 
płyty. Nie brakuje także płyt z trzema 
lub czterema palnikami, jednak sprzęt 
ten jest nieco cięższy, zatem trudniej-
szy w przestawianiu. 

łyty, niezależnie czy gazo-
we czy elektryczne, wypo-
sażone są w liczne udogod-
nienia. Warto zapoznać się 

z nimi przed zakupem jednego z najważ-
niejszych urządzeń grzewczych w domu.

Regulacja mocy 
 grzania
Każda płyta wyposażona jest w regulację mo-
cy grzania. Zwiększenie płomienia lub mocy 
danego obszaru łączy się z szybkością przy-
gotowania potrawy. Modele elektroniczne 
jednak zazwyczaj mają funkcję zwiększenia 
mocy, np. booster. Typowy booster w pły-
tach indukcyjnych potrafi podgrzać naczy-
nie nawet o 40–50 proc. szybciej niż stan-
dardowe obszary. W płytach gazowych za 
przyśpieszenie przygotowywania potraw 
i zwiększenie mocy palnika odpowiada 
trójwieńcowy płomień, nazywany wokiem.

funkcje czasowe  i podtrzymujące ciepło
W płytach grzewczych, zwłaszcza elek-
trycznych znajdziemy funkcje czasowe, 
czyli minutnik albo timer. W wielu mo-

delach dostępne są też takie rozwiąza-
nia jak Stop & Go, które zatrzymuje grza-
nie lub zmniejsza moc, kiedy użytkownik 
odejdzie na chwilę od płyty.

Automatyka 
 gotowania 
W modelach bardziej zaawansowanych, 
tj. indukcyjnych, nie można nie wspomnieć 
o automatyce, czyli o rozwiązaniach regu-
lujących początkowe, wysokie poziomy 
mocy i redukujących je, by uniknąć przy-
palenia. Automatyka to także rozwiąza-
nia, które same zadbają, o jakość goto-
wanej potrawy. Chodzi przede wszystkim 
o tzw. automatyczne programy gotowa-
nia, które z wykorzystaniem czujników 
monitorują i regulują temperaturę grza-
nia, dostosowując do niej moc grzania. 
Nowoczesne czujniki monitorują także to, 
czy w naczyniu jest płyn, czy być może 
doszło do jego wyparowania.

Rozpoznawanie kształtu   i rozmiaru naczynia 
Producenci coraz częściej mają w swo-
ich ofertach takie urządzenia indukcyj-

Wszechstronna automatyka stosowana w płytach grzewczych poprawia znacznie komfort obsługi, zaleca optymalne ustawienia, informuje o błędach czy konieczności mycia i konserwacji. Elastyczne pola zwiększają powierzchnię roboczą, a liczne blokady dbają o bezpieczeństwo najmłodszych.

W płytach elektrycznych popularna jest funkcja najczęściej określana jako booster. Zwiększa ona moc grzania i pozwa-la na znacznie szybsze przygotowanie potraw (nawet do 50 proc.). Krótszy czas gotowania czy smażenia to także mniejsza strata cennych substancji odżywczych.

Niektórzy producenci wyposażają kuchnie gazowe w pokrętła pozwala-jące precyzyjnie dopasować wielkość płomienia (w 9-stopniowej skali) do przygotowywanej potrawy. Dodatkowo poziom mocy grzania może być prezentowany na wyświetlaczu.

W ofercie niektórych producentów płyt grzewczych dostępne są modele będące połączeniem płyty indukcyjnej i okapu. te-go typu urządzenia są nie tylko funkcjonalne, ale przede wszyst-kim dają większą swobodę w aranżacji przestrzeni kuchennej.

Płyty indukcyjne dzięki sensorom pozwalają na kontrolę temperatury płyty (funkcja wyłącza urządzenie w razie przegrzania), a także na informowanie dźwiękowe lub świetlne o nieprawidłowości, np. zala-niu obszaru grzewczego.

Coraz częściej producenci płyt grzewczych i okapów oferują systemy umożliwiające komunikowanie się tych dwóch urządzeń. Wraz ze wzro-stem mocy na płycie grzejnej okap samoczynnie zwiększa moc po-chłaniania, a kiedy zmniejszamy moc grzania, automatycznie zmniej-sza się również moc pochłaniania okapu.

Precyzyjne pokrętła

Kuchnie gazowe mogą być wyposażone w solidne, żeliwne ruszty, za-pewniające stabilność i wygodę użytkowania. Ich konstrukcja mo-że umożliwiać mycie w zmywarce, co znacznie ułatwia czyszczenie sprzętu po zakończeniu gotowania.

Solidne ruszty

Zwiększenie mocy grzania

Współpraca okapu i płyty 

Płyty zintegrowane z okapem

Informowanie o błędach
fUNKCJE I ROZWI  ąZANIA
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u ruchomienie ekspresu do 
kawy oraz sterowanie po-
szczególnymi procesami – 
od włączenia, przez wy-

bór napoju kawowego aż po czyszcze-
nie, to sprawa niezwykle prosta. Więk-

szość firm proponuje metodę jedne-
go dotknięcia (Siemens, JURA, Sa-
eco, Miele). Wszelkie funkcje poka-
zują się na wyświetlaczu, wystarczy 
dotknąć. Tak jest przede wszystkim 
w ekspresach w pełni zautomatyzo-

steroWAnie 
W eksPresACh

wanych – wolnostojących czy do za-
budowy, ale z przelewowymi także nie 
trzeba się trudzić. Wyświetlacz LCD po-
kazuje najważniejsze ustawienia i para-
metry (m.in. dotyczą braku wody i zia-
ren (w pojemniku na kawę), przepeł-
nienie zużytymi kapsułkami lub fusa-
mi, zużycie filtra i przepełnienia zbior-
nika na skropliny, konieczność odkamie-
nienia) jak też rodzaje kaw, jakie moż-
na wybrać i zaparzyć. Coraz częściej 
w ekspresach pojawiają się wyświe-
tlacze dotykowe, pozwalające na intu-
icyjną obsługę urządzenia, które posłu-
gują się tekstem i obrazem. Ciekawym 
rozwiązaniem jest tzw. obrotowy wy-
świetlacz. Trzeba też wspomnieć o ta-
kich udogodnieniach jak:

 � wskaźnik �niskiego �poziomu �wo-
dy �– urządzenie samodzielnie roz-
poznaje i sygnalizuje zbyt niski po-
ziom wody w zbiorniku (np. Zelmer);

 � regulacja � temperatury � parze-
nia �– pozwala wybrać odpowied-
nią moc kawy przez to, że użytkow-
nik może zwiększyć lub zmniejszyć 
temperaturę parzenia, co wpływa 
na intensywność naparu. Regula-
cja może być elektroniczna lub me-
chaniczna za pomocą pokrętła (np. 
Bosch, Saeco, JURA, Miele);

 � automatyczny �wskaźnik �odkamieniania �
 – ekspres informuje użytkowni-
ka o konieczności usunięcia osa-
du (np. Nivona, Teka z funkcją au-
tomatycznego odkamieniania). Je-
śli urządzenie nie ma tej funkcji, na-

leży pamiętać, by robić to średnio, 
co 30–40 parzeń;

 � funkcja �pamięci �– uruchamia się 
wypadku całkowitego wyłączenia 
urządzenia lub przerwy w zasilaniu. 
Wtedy ekspres automatycznie zapa-
miętuje ostatnie ustawienia zegara 
przez np. cztery dni (m.in. Bosch, 
JURA, Saeco, Siemens, Franke, Mie-
le, Electrolux).

Podczas targów IFA 2015 Siemens za-
prezentował pierwsze ekspresy do za-
budowy z łącznością internetową Wi-Fi. 
Wśród ciekawszych funkcji była coffe-
ePlaylist, czyli opcja zamówienia kawy 
przez dowolną liczbę gości w urządze-
niu mobilnym. Aplikacja Home Connect 
prześle je bezpośrednio do ekspresu, któ-
ry przyrządzi kolejno wszystkie napoje. 
Funkcja coffeeWorld da użytkownikowi 
wybór spośród 19 nowych międzynaro-
dowych specjałów kawowych, takich jak 
australijska flat white czy holenderska 
koffie verkeerd. W roku 2016 w Berlinie 
(IFA 2016) niemiecki producent pokazał 
podobny funkcjonalnie model w wersji 
wolnostojącej EQ.9. Jest to prawdziwa 
innowacja w tym segmencie.

ekspres ze smartfonem  na kilka sposobów
Prodigio to pierwszy ekspres na kapsułki, 
który łączy się ze smartfonem. Rozwią-
zanie to znane jest m.in. z modeli au-
tomatycznych, jednak nie było jeszcze 
stosowane w kapsułkowych. Korzy-
stając z rozwiązania Bluetooth Smart, 

urządzenie Prodigio łączy się z aplika-
cją mobilną Nespresso. Za pośrednic-
twem tabletu bądź smartfona użytkow-
nik może zdalnie zaparzyć jedną z mie-
szanek, nie ruszając się z miejsca. Wy-
starczy ustawić wielkość kawy (ristret-
to, espresso, lungo) i zaprogramować 
czas. Dodatkowo urządzenie powia-
domi użytkownika, gdy kończy się za-
pas kawy i poinformuje np. o koniecz-
ności odkamieniania sprzętu. Wszyst-
kie powiadomienia wyświetlają się na 
w aplikacji na smartfonie.
Sterowanie jednym palcem proponuje w eks-
presie GranBaristo Avanti także marka 
Saeco. To w pełni automatyczny ekspres 
do kawy, którym użytkownicy dzięki łą-
czu Bluetooth mogą zarządzać za po-
mocą tabletu z systemami iOS7, Andro-
id 4.4 i wyższymi. Urządzenie pozwala 
na przygotowanie aż 18 różnych napo-
jów kawowych: od espresso, café crème, 
przez ristretto, cappuccino czy latte mac-
chiato, a łatwa w użyciu aplikacja Avanti 
powoduje, że wszystkie one są dostęp-
ne za dotknięciem palca! Zaawanso-
wana technika pozwala zdalnie regulo-
wać wszystkie parametry kawy, takie jak 
temperatura, moc, aromat, ilość kremy 
czy pianki mlecznej. W aplikacji Avan-

ti dostępna jest funkcji zapamiętywa-
nia kolejnych napojów kawowych, apli-
kacja jest też świetną okazją, by posze-
rzyć swoją wiedzę na temat parzenia ka-
wy czy konserwacji urządzenia, a nawet 

JURA Operating Experience (J.O.E.) 
to najnowsze rozwiązanie szwaj-
carskiej marki, które wszystkie funk-
cje ekspresu udostępnia na ekranie 
smartfona. J.O.E. pozwala wprowa-
dzić indywidualne ustawienia specja-
łów. Można im nadać własne nazwy 
i przyporządkować dowolnie wybra-

ne grafiki. Oprogramowanie wyświe-
tla także komunikaty serwisowe czy 
powiadamia, gdy należy dolać wo-
dy lub dosypać ziaren kawy. J.O.E. 
dostępny jest dla wszystkich auto-
matycznych ekspresów marki JURA 
kompatybilnych ze Smart Connect 
i w niego wyposażonych.

ekspres pod kontrolą z j.o.e.
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ra podzielić się informacjami z in-

nymi użytkownikami w social 
mediach.
Większość czołowych pro-
ducentów pozwala na ste-
rowanie swoimi ekspresa-
mi za pomocą smartfona. 
Aplikacja Latte Smart opra-
cowana przez firmę Krups 
pozwala stworzyć i zapisać aż 10 ulu-
bionych napojów kawowych, dobiera-
jąc do każdego moc, ilość mleka, ilość 
pianki. Jakby tego było mało, ma się 
również dostęp do ekskluzywnych in-
formacji ze świata kawy. Te wiadomo-
ści to m.in. porady najlepszych baristów, 
wywiady z nimi, przepisy na najsmacz-
niejsze kawy i wiele innych treści i cie-

kawostek ze świata tzw. małej czarnej. 
Bazując na wiedzy zawartej w aplika-
cji, można doskonalić swoje umiejęt-
ności parzenia kawy, eksperymento-
wać z nią i wciąż poszukiwać nowych 
rozwiązań i smaków. Temperaturę wo-
dy można wybierać z trzech poziomów. 
Aż pięć razy więcej, bo piętnaście, jest 
automatycznych programów do kawy.

Aplikacja mobilna  
pozwala nie tylko stero-
wać ekspresem, można 
także programować jego 
ustawienia, uzyskać do-
stęp do statystyk użycia 
i instrukcji obsługi,  
a nawet zamówić  
akcesoria czy kawę.

ekrany dotykowe 
są coraz częściej 
wykorzystywane 
w ekspresach do 
kawy. są docenia-
ne przede wszyst-
kim za intuicyjność.
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Firmowe patenty i wyjątkowe innowacje  znajdziemy w każdej grupie ekspresów. Producenci tych urządzeń starają się,  bowiem przyciągnąć klientów nie tylko wzornictwem, ale przede wszystkim pomysłami na kawę i formę obsługi ekspresu.

Wciąż popularnym rozwią-
zaniem jest panel sterowa-
nia z tradycyjnymi przy-
ciskami. Firma jurA sto-
suje również przełącznik 
rotary switch, który znacz-
nie ułatwia wybieranie 
specjałów kawowych.
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acznijmy od prania. 
Wspomnianych aspek-
tów oddziałujących na 
jego skuteczność nie da 

się w  jakiś sposób ograniczyć czy 
rozdzielić. Co więcej, każdy z nich 
ma swoją systematykę. Różne en-
zymy działają w różnych tempera-
turach, same programy mają różny 
czas i… różną temperaturę, a do-
zowanie detergentu i  ustawienia 
zależą od rodzaju tkanin. Do tego 
wszystkiego dochodzą m.in. prze-
bieg programu oraz konstrukcja bęb-
na i komory pralki.

Używamy 
 odpowiedniego 
detergentu
Istotą każdego prania jest odpo-
wiedni detergent, usuwający pla-
my z ubrań. W jego składzie, oprócz 
wielu związków chemicznych, naj-
ważniejszym elementem jest sub-
stancja powierzchniowo czynna, 

która usuwa wszelkie cząstki brudu. 
Na rynku dostępne są różne formy 
środków chemicznych z aktywnymi 
enzymami – od proszków po deter-
genty w płynie czy kapsułkach. Są 
one również podzielone ze wzglę-
du na kolorystykę odzieży, w tym do 
prania tkanin białych i kolorowych. 
Jeśli plama jest trudna do usunięcia, 
zaleca się nanieść na tkaninę śro-
dek odplamiający albo wybielacz 
(do odzieży białej). Oprócz środ-
ków chemicznych należy stosować 
także płyny do zmiękczania, które 
używane są w ostatniej fazie płu-
kania. Przyjmuje się, że kiedy użyt-
kownik użył mniej detergentu do 
prania, temperatura, czas oraz od-
działywanie mechaniczne powinny 
zostać zwiększone.

Ustawiamy 
 temperaturę prania
Im jest ona wyższa, tym łatwiej usu-
nąć plamę z tkaniny. Jednak wyso-
ka temperatura nie jest rekomendo-
wana do kilku materiałów, ponie-
waż mogłaby je zniszczyć. Zbyt ni-
ska z kolei nie daje gwarancji ideal-
nie czystych tkanin. Jednak jak wy-
prać skutecznie bieliznę, jeśli konsu-
menci coraz chętniej piorą w 20 lub 
30 °C, a nawet w zimnej wodzie, by 
zaoszczędzić na zużyciu energii elek-
trycznej oraz jakości materiału? Otóż 
warto wówczas zastosować więcej 
detergentu oraz wydłużyć cykl pra-
nia, ponieważ to czas jest nieod-
łącznym sprzymierzeńcem tempe-
ratury. To właśnie dzięki odpowied-
niej temperaturze i długości prania 

środek chemiczny osiąga najlepsze 
rezultaty. To z kolei wpływa na ja-
kość prania odzieży.

Ustawiamy czas prania
Krótki program, trwający kilkanaście 
minut lub pół godziny, nie będzie rów-
nie efektywny jak ten trwający ponad 
180 min. Skuteczne i higieniczne pra-
nie zapewnić może długi cykl prania. 
Dłużej prana odzież jest skuteczniej od-
plamiana przez to, że tkanina znacz-
nie dłużej ocierana jest o  strukturę 
bębna i dłużej moczona w detergen-
cie. Kiedy jednak chcemy skrócić czas 
prania do minimum (co w dzisiejszej 
dobie jest szczególnie powszechne), 
należy wówczas zwiększyć ilość środ-
ków chemicznych, temperaturę oraz 
mechanikę prania, np. przez zwiększe-
nie obrotów czy zastosowanie więk-
szej liczby płukań.

Skuteczna praca pralki
Istotnym czynnikiem w  procesie 
prania odzieży jest sama mechani-
ka prania, niezależna od poczynań 
użytkownika, a od konstrukcji sa-
mego sprzętu. To ona odpowiada 
efekty działania samej pralki. Ruchy 
bębna i ocieranie się tkaniny o nie-
go są podstawą sprawnego funk-
cjonowania urządzenia. Mechani-
kę i tarcie może wspomóc specjal-
na struktura bębna, opcje dodatko-
we zraszające lub rozprowadzające 
parę, bąbelki lub wodę z detergen-
tem, rewersowe lub indywidualne 
ruchy bębna, a także prędkość jego 
pracy. Na mechanikę prania wpływ 
mają także komponenty użyte do 
produkcji pralki, choćby te zwią-
zane z  wyważeniem pralki, jako-
ścią bębna, napędu czy konstruk-
cją samego wału i jego osi. Dlate-
go należy zawsze wybierać i pole-
cać należy produkty dobrej jakości.

Suszymy wypraną 
odzież
Optymalne suszenie odzieży w su-
szarce bębnowej zależy od kilku czyn-
ników. Przede wszystkim od odpo-
wiedniej temperatury i  czasu oraz 
precyzyjnie dobranych programów 
i, podobnie jak w pralce, zastoso-
wanej mechaniki.
W tym ostatnim wypadku chodzi nie 
tylko o konstrukcję bębna, ale i od-
powiednie jego obroty w  określo-
nych kierunkach i interwałach czasu. 
Dzięki temu z pewnością dosuszymy 
idealnie mankiety koszuli czy kiesze-
nie jeansów, które przysparzają czę-
sto najwięcej kłopotów. 

Nie wolno przy tym zapominać o in-
tegralnym procesie wirowania, któ-
ry ma miejsce już w pralce. Bez te-
go procesu, który wykonany powi-
nien być na jak największej prędko-
ści obrotowej, suszenie byłoby mo-
że nie niemożliwe, ale z pewnością 
nieefektywne ekonomicznie i czaso-
wo. Nagminnym błędem jest wkłada-
nie do suszarki mokrej odzieży. Ow-
szem, sprzęt jest przeznaczony do 
suszenia wilgotnych tkanin, ale nie 
takich, z których kapie woda. Sku-
teczne odwirowanie prania w pralce 
przekłada się więc nie tylko na czas 

Przy wyborze odpowiedniego modelu, należy 
pamiętać, że na efektywność prania czy 
suszenia wpływ ma kilka ważnych elementów. 
Są nimi przede wszystkim detergenty, 
zastosowanie odpowiedniego programu, czasu 
prania lub suszenia oraz wykorzystywane do 
tego układy mechaniczne.

W suszarkach 
bębnowych możemy 
suszyć także maskotki 
czy obuwie. Do tego 
celu wykorzystywane 
są specjalne kosze 
mocowane wewnątrz 
bębna.

! Przed wyborem urządzenia warto do-
konać obmiarów przestrzeni, jaka jest 

dostępna do ustawienia pralki czy su-
szarki. Należy przy tym uwzględnić 
dodatkowe centymetry na przewody 
i przyłącza.

!Wybierając sprzęt warto zwrócić uwa-
gę na rodzaj (budowę) wykorzysty-

wanego bębna, jak i jego pojemność 
np. dla singla w zupełności wystar-
czający będzie model z 5-kilogramo-
wym wsadem.

!Duża pojemność pralki czy suszarki 
nie oznacza, że mamy do czynienia 

z lepszym modelem. Parametr ten powi-
nien być dopasowany do częstości pra-
nia i ilości pranej i suszonej odzieży.

!Pralki ładowane od góry są zwykle 
węższe od modeli z frontowym za-

ładunkiem, co w małych łazienkach 
lub wnękach, gdzie ma stać urządze-
nie, może być sporym atutem.

!Dobór optymalnej prędkości obroto-
wej w pralce ma wpływ na skutecz-

ność prania i odwirowania. Ma to klu-
czowe znaczenie przy suszeniu zarówno 
statycznym, jak i mechanicznym (z uży-
ciem suszarki do ubrań).

!Małe zużycie wody nie świadczy o ja-
kości urządzenia. Czasem nawet nie 

jest ono wskazane, ponieważ wsad 
musi być dobrze i wielokrotnie wypłu-
kany, aby był świeży, pachnący i wol-
ny od alergenów.

!Obecnie produkowane urządzenia 
mogą mieć wbudowany moduł po-

zwalający na bezprzewodową współ-
pracę z urządzeniami mobilnymi, dzię-
ki któremu możliwe będzie zdalne ste-
rowanie sprzętem, a także szybka dia-
gnostyka usterek.

!Jeśli preferujemy tradycyjne do-
zowanie detergentów, a po dru-

gie eksperymentujemy z doborem 
najlepszego środka (np. raz używa-
my kapsułek piorących, raz proszku, 
a raz żelu piorącego), lepiej wybrać 
pralkę z tradycyjną szufladą.

!Systemy dozowania mogą przybrać 
formę szczelnie zamkniętych kapsu-

łek, zintegrowanych w obudowie pral-
ki butli, a także pojemników z płynnymi 
detergentami do uzupełniania.

!Wybór niezależnej pralki i suszar-
ki jest bardziej praktycznym, ela-

stycznym i funkcjonalnym rozwiąza-
niem. W wypadku suszarki zwięk-
sza się także znacznie pojemność 
wsadu. Nie zawsze jednak mamy 
możliwość instalacji dwóch nieza-
leżnych urządzeń.

!Zwykle w suszarkach montuje się kil-
ka filtrów: główny znajduje się w dol-

nej części otworu drzwiowego, i to on 
najczęściej „wyłapuje” wszelkie drob-
ne elementy, takie jak nitki, włosy czy 
sierść zwierząt.

!Pompa ciepła to element spotyka-
ny w zaawansowanych suszarkach 

kondensacyjnych. Jego cechą cha-
rakterystyczną jest suszenie odzie-
ży przy minimalnym poborze ener-
gii elektrycznej i w niższej niż zwy-
kle temperaturze.

O czym warto pamiętać wybierając sprzęt?
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Dodatkowe drzwi AddWash 
w wybranych modelach 
pralek marki Samsung 
dają możliwość dodania 
ubrań w trakcie cyklu prania.
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https://www.youtube.com/watch?v=YIAK7J5yKJs
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suszenia w suszarce, ale i jej spraw-
ność i  długowieczność. Im dłużej 
wirujemy pranie, tym krócej suszy-
my je i mniej wydajemy na energię 
potrzebną do wysuszenia odzieży. 

Ustawiamy 
 temperaturę suszenia
Każda suszarka do ubrań, nieważ-
ne, czy kondensacyjna czy ewaku-
acyjna, wykorzystuje do suszenia 
odzieży ogrzane powietrze. Dzięki 
niemu tkaniny stają się suche, a od-
prowadzona wilgoć gromadzona jest 
w pojemniku lub odprowadzana na 

zewnątrz urządzenia. Temperatura 
suszenia powinna być uzależniona 
od rodzaju tkaniny, a także od cza-
su suszenia. To ważny parametr i im 
lepiej dobrany, tym lepsze będą re-
zultaty. Jeśli chcemy wysuszyć ubra-
nia szybciej, z pewnością wybierze-
my program o wyższej temperatu-
rze. Jednak należy wziąć pod uwagę 
skutki takiego traktowania odzieży 
(wysoka temperatura szybciej nisz-
czy włókna). Z kolei zbyt niska tem-
peratura może spowodować efekt 
niedosuszenia wspomnianych już 
„trudnych miejsc” (np. mankietów, 
kieszeni jeansów) i sprawiać trudno-
ści przy dosuszaniu czy prasowaniu.

Ustawiamy czas 
suszenia
Parametr ten, jak już zdążyliśmy wspo-
mnieć, jest powiązany z temperaturą 
suszenia. Im dłuższy cykl pracy, tym 
suchsze jest pranie. Jest pewne „ale”. 
Im dłużej suszona odzież, tym bardziej 
podatna staje się ona na uszkodze-
nia. Może nawet dojść do „przesu-
szenia ubrań”, które w efekcie będą 
sztywne i szorstkie. Zresztą nie tyl-
ko odzież jest podatna na zniszcze-

nia. Również samo urządzenie mo-
że zacząć „odczuwać” skutki długich 
cykli suszenia, co może objawiać się 
przegrzewaniem komponentów. Aby 
uniknąć takich sytuacji, warto zwra-
cać uwagę na zalecenia producen-
tów podawane w  instrukcjach ob-

sługi, związane zarówno z czasem 
suszenia tkanin, jak i czasem pracy 
urządzenia.

Skuteczna praca 
 suszarki
Suszenie bez przepływających mas 
ciepłego powietrza jest możliwe – np. 
w domu na rozkładanej suszarce. Nie 
mówimy jednak wtedy o efektywnym, 
szybkim i skutecznym suszeniu, a je-
dynie o uciążliwym suszeniu ekono-
micznym. Tu choćby „parametr” czasu 
jest nie do porównania. W suszarce 
bębnowej wysuszymy odzież w mak-
symalnie 2–3 godziny (w programie 
szybkim nawet o 80 proc. szybciej). 

W tej drugiej nawet dwa dni. Sama 
mechanika suszenia, czyli wyposaże-
nie suszarki w bęben (o innej konstruk-
cji niż w pralkach), jest bardzo istot-
nym czynnikiem w procesie suszenia 
odzieży, ponieważ to ona odpowiada 
za namacalne rezultaty działania su-

szarki. Ruchy bębna i wprowadzenie 
odzieży w wir sprawiają, że powie-
trze lepiej penetruje mokre ubrania, 
a dzięki temu odzież jest równomier-
nie suszona. Mechanikę odzieży po-
winny wspomagać specjalna struk-
tura bębna, zbieraki, a także odpo-
wiednie programy – w tym parowe. 

Chcąc zminimalizować zużycie ener-
gii elektrycznej warto stosować 
się do kilku zasad, które przyczy-
niają się do oszczędności w domo-
wym budżecie. 

1Maksymalny załadunek suszar-
ki jest ekonomiczny, ale jednak 

sprawia, że ubrania będą miały wię-
cej zagnieceń.

2W suszarkach, z podświetleniem 
bębna w czasie otwarcia drzwi, 

należy zamykać je, kiedy tylko to moż-
liwe, aby światło niepotrzebnie się 
świeciło.

3Należy pamiętać o systematycz-
nym czyszczeniu żeber wentyla-

cyjnych oraz filtrów.

4Odpowiednie odwirowanie bie-
lizny już podczas prania skraca 

czas suszenia, a tym samym pozwa-
la na ustawienie krótszego cyklu 
pracy suszarki.

5Ważny jest odpowiedni stopień 
wilgotności, co pozwala uniknąć 

nadmiernego wysuszenia ubrań, a tym 
samym ich żmudnego prasowania, 
podczas którego również zużywana 
jest energia elektryczna.

5 rad – jak oszczędnie suszyć bieliznę?
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System i-DOS w wybranych 
modelach marki Bosch 
automatycznie dozuje płyn 
do prania, dopasowując 
ilość detergentu do 
wielkości załadunku, 
stopnia zabrudzenia 
i rodzaju tkanin.

Dopasowane wzorniczo 
pralka i suszarka mogą 
świetnie wpasować się 
w aranżację wnętrza, 
niezależnie od tego, 
w jakim pomieszczeniu 
zostaną one 
zainstalowane.

Dobór odpowiedniego 
czasu czy temperatury 
do rodzaju materiału ma 
niebagatelny wpływ na 
skuteczność prania.

https://www.bosch-home.pl/promocje/i-dos
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arówno pralki, pralkosuszarki, 
jak i suszarki pracują w określo-
nych parametrach, które defi-
niują je jako sprzęty ekonomicz-

ne, praktyczne bądź nieefektywne w swym 

działaniu. Takimi parametrami w wypadku 
wspomnianych urządzeń są m.in. klasa su-
szenia, klasa efektywności prania oraz wiro-
wania czy pobór wody i energii elektrycznej. 
Istotne mogą się tu okazać także moc przyłą-

czeniowa, ładowność czy roczne zużycie wo-
dy i energii. Należy jednak zachować zdrowy 
rozsądek i racjonalne podejście do problemu 
i poszczególnych wartości podawanych przez 
producentów. W wypadku alergii dodatkowe 
płukanie jest koniecznością – z drugiej stro-
ny nie wszyscy gromadzą na co dzień 9- czy 
10-kilogramowy wsad do prania.
Aby wybrać najlepszy model spośród wielu 
dostępnych na rynku, należy rozsądnie prze-
analizować wszystkie parametry i dokonać naj-
właściwszego względem własnych potrzeb 
(a nie osiągów sprzętu) wyboru.

Ładowność urządzenia
Określa maksymalną wielkość wsadu pra-
nia lub suszenia, jaką deklaruje wytwórca 
dla danego modelu. Często nazywana jest 
także pojemnością znamionową bębna lub 
maksymalnym załadunkiem prania. Podawa-
na jest na etykiecie efektywności energetycz-
nej i wyrażana w kilogramach. W pralkach, 
pralkosuszarkach czy suszarkach ładowność 
waha się między 3 a nawet 13 kg.

Roczne zużycie wody
Parametr ten wyrażany jest, oczywiście, w li-
trach i pozwala wskazać, ile wody zużyje urzą-
dzenie w ciągu roku dla normalnych cykli pra-
nia. Sposób pomiaru rocznego zużycia wody 
określone jest w odpowiednim rozporządze-
niu Komisjii Europejskiej. Roczne zużycie wo-
dy podawane jest jako wartość uśredniona, 
która w praktyce może znacznie odbiegać od 
założeń (używanie innych programów, cza-
su, funkcji dodatkowych itp.).

Szybkość wirowania 
Szybkość wirowania jest to wartość deklaro-
wana przez wytwórcę urządzenia jako mak-
symalna szybkość i skuteczność odsączania 
wody. Wyrażana jest w obrotach na minu-
tę. Obecnie produkowane pralki w większo-
ści wykorzystują średnio 1000–1500 obr./
min, jednak na rynku dostępne są też ta-
kie, które wirują z prędkością 1600, a nawet 

2000 obr./min. Parametr ten jest ważny dla 
dalszego suszenia ubrań – im większa pręd-
kość obrotowa, tym mniejsza wilgotność od-
wirowanego wsadu.

Poziom emitowanego 
 hałasu
Parametr ten wskazuje na intensywność od-
czuwanego hałasu (szumu) wokół pralki i pral-
kosuszarki mierzonego w komorze bezecho-
wej. Wartość podawana jest na etykiecie ener-

getycznej i wyrażana w decybelach według 
charakterystyki zbliżonej do czułości ucha 
ludzkiego – tzw. krzywej korekcyjnej typu 
A, co jest stosownie podkreślane przy poda-
wanej jednostce pomiarowej, jako dB(A). Fak-

parametry 
TEChNICZNE 
SPRZęTU

tyczna głośność w praktyce znacznie odbie-
ga od pomiarów deklarowanych ze wzglę-
du na różne uwarunkowania, m.in. akusty-
kę pomieszczenia, w którym zainstalowane 
jest urządzenie – więcej na ten temat w roz-
dziale „Poziom emisji hałasu”.

Moc 
 przyłączeniowa
Podawana przez producen-
tów wartość mocy przyłą-
czeniowej pozwala oce-
nić, czy aktualna instala-
cja domowa zdoła wytrzy-
mać przyłączane obciąże-
nie sumaryczne (np. razem 
pralki i suszarki przy włą-
czeniu wszystkich funkcji). 
Decyduje pomiar watomie-
rzem w czasie największe-

go poboru mocy. Jednostkami mocy przyłą-
czeniowej są waty lub kilowaty.

Zużycie energii 
Producenci mogą podawać wartość zuży-
cia energii w trybie wyłączenia i czuwania. 
Dane służące do obliczania rocznego wa-
żonego zużycia energii elektrycznej, a za-
tem ustalania klasy efektywności energe-
tycznej wg stosownego rozporządzenia 
Komisji Europejskiej. Zużycie energii elek-
trycznej w czasie czuwania wyrażane jest 

w watach, np. standar-
dowe modele pralek po-
bierają ok. 0,15 W w try-
bie wyłączenia i ok. 0,4 
W w trybie czuwania.
Innym ujęciem jest rocz-
ne ważone zużycie ener-
gii elektrycznej. Ten para-
metr służy do obliczania 
współczynnika efektyw-
ności energetycznej. Po-
zwala użytkownikowi oce-
nić, jak dużo energii po-
biera urządzenie, czyli ile 

w przybliżeniu wydamy na pracę pralki lub 
pralkosuszarki. Jednostką zużycia energii są 
kilowatogodziny na rok.

Efektywność 
 energetyczna
Jest to bardzo ważny parametr dla ustale-
nia klasy efektywności energetycznej uwi-
dacznianej na etykiecie (o której dokładniej 
piszemy w innym rozdziale). Wartość wa-
żonego rocznego zużycia energii przez da-
ny typ pralki lub pralkosuszarki odniesione-
go do obliczonego standardowego zuży-
cia energii podaje się w procentach . Dzięki 
tej wartości producent plasuje model w da-
nej klasie efektywności energetycznej, któ-
rą w wypadku pralek i suszarek oznacza się 
od A+++ do D.

Klasa efektywności  
 prania i wirowania
Inną definiowaną wartością efektywno-
ści jest efektywność prania, która ozna-
cza stopień skuteczności usuwania plam 
i zabrudzeń przez pralkę czy pralkosu-
szarkę. Dla użytkownika jest to w pew-
nym sensie informacja, jaki będzie efekt 
prania po wyciągnięciu odzieży z bęb-
na. Producenci oznaczają skuteczność 
prania w skali od A do G. „A” w tym 
wypadku oznacza najbardziej skuteczny 
sposób prania, „G” z kolei – najmniej. 

Wybierając urządzenie warto zwracać uwagę 
na jego specyfikację techniczną. Przede 
wszystkim warto poznać ważniejsze parametry 
i opisujące je jednostki. Pozwoli to rzetelnie 
porównać poszczególne modele.

Z

Klasa efektywności wirowania to parametr, 
który określa stopień wydajności odwiro-
wania wody w pralce. Tutaj także produ-
cenci posługują się skalą od A do G, gdzie 
A jest analogicznie najlepszym odwirowa-
niem prania i pozbyciem się wilgoci z ubrań, 
a G – najgorszym.

Masa i wymiary 
 urządzenia
Parametr masy ma znaczenie przede wszyst-
kim w transporcie ręcznym i mechanicz-
nym, także podczas zestawiania urządzeń 
(np. w słupku). Jednostką masy pralki czy 

pralkosuszarki są, oczywiście, kilogramy. 
W wypadku zestawiania urządzeń nale-
ży bezwzględnie stosować się do zaleceń 
producenta.
Wymiary urządzenia to parametry fizycz-
ne, które w wypadku takich urządzeń jak 
pralki, pralkosuszarki czy suszarki są szcze-
gólnie istotne przy planowaniu rozlokowa-
nia sprzętu AGD w domu lub jego montażu 
w zabudowie. Jednostką podawaną w spe-
cyfikacjach są milimetry lub centymetry. Waż-
ną kwestią przy zabudowie jest uwzględ-
nienie obok wymiarów sprzętu również roz-
stawu otworów montażowych.

Przykłady modeli pralek ładowanych od frontu o dużej pojemności i liczbie obrotów wirówki
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Funkcja „Asystenta prania” 
dostępna w pralkach z li-
nii W1 marki Miele poma-
ga w wyborze i dopaso-
waniu właściwego progra-
mu i ustawień urządzenia 
do rodzaju tkanin, jakie za-
mierzamy w nim uprać.

Duża pojemność bębna 
pralki pozwala prać rza-
dziej. Dzięki temu oszczę-
dzamy wodę i energię 
elektryczną, a tym samym 
nasze pieniądze i czas.
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Freggia WDie14106Amica TAW8143DCibTo beko WTe 11735 XCST bosch WAT28640PL Gorenje  WS168LnST Samsung WW10m86inoA/eomiele WCi 330 PWash 2.0 XL Sharp eS-HFH014AW3

Oznaczenia dotyczące prania w wodzie

Prać w temperaturze 40 °C

Prać w temperaturze 60 °C

Prać w temperaturze maksymalnie 95 °C

Prać w temperaturze 30 °C

Prać ręcznie

Oznaczenia dotyczące suszenia

Dopuszczalne jest suszenie w suszarce bębnowej (niższa temperatura)

Dopuszczalne jest suszenie w suszarce bębnowej (normalna temperatura)

Suszyć w pozycji pionowej, najlepiej, aby mokre ubrania swobodnie ociekały

Nie suszyć gorącym powietrzem

Oznaczenia dotyczące prasowania

Prasować żelazkiem nagrzanym maksymalnie do 110 °C

Prasować żelazkiem nagrzanym do 150 °C

Prasować żelazkiem nagrzanym do 200 °C

Prasować przez dodatkowy materiał lub żelazkiem z podstawką teflonową

Nie prasować żelazkiem parowym (nie używać pary)

Nie prasować

8 kg
1400 obr./min.

11 kg
1400 obr./min.

9 kg
1400 obr./min.

10 kg
1400 obr./min.

10 kg
1600 obr./min.

9 kg
1600 obr./min.

10 kg
1600 obr./min.

10 kg
1400 obr./min.
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kontrola wsadu
Systemy kontroli wsadu w zależ-

ności od producenta używają do tego 
różnych komponentów, jednak zasada 
działa jest wszędzie podobna. Pralka 
automatycznie rozpoznaje ciężar pra-
nej bielizny za pomocą zastosowane-
go pod bębnem czujnika ciężaru (ma-
sy). Dzięki niemu urządzenie automa-
tycznie dostosowuje program prania 
do rzeczywistej masy, tj. ilości ubrań 
w pralce. System ten należy do rozwią-
zań proekologicznych w pralnictwie, 
ponieważ zapewnia oszczędność wo-
dy i energii elektrycznej.

pranie deszczowe
Jest to system korzystający z do-

datkowej pompy, która pobiera 
wodę z detergentem z dna bęb-
na i przez niezależny, dodatkowy 
system obiegu wody transpor-
tuje mieszaninę do górnej czę-
ści bębna. W ten sposób wpusz-
cza wodę, która spryskuje tkani-
nę równomiernie od góry, pio-
rąc ją dokładniej, a także (w za-
leżności od programu) szybciej.

aktywny tlen 
Oprócz wspomnia-

nych niżej technik pra-
nia standardowego, 
bąbelkowego, desz-
czowego czy paro-
wego, na szczególną 
uwagę zasługuje sys-
tem z tzw. „aktywnym 
tlenem”, czyli Active-
Oxygen marki Bosch. 
Pralka z tym rozwią-
zaniem wytwarza ów 
„aktywny tlen”, ła-
godnie oczyszczając tkaniny z brudu, 
plam, a także zarazków. Wystarczy 
na początku prania (a także raz jesz-
cze przed płukaniem) włączyć odpo-
wiednią funkcję, aby tlen wprowadzo-
ny został do komory. Funkcja ta jest 
skuteczna nawet w bardzo niskich 
temperaturach i w połączeniu z nie-
mal wszystkimi programami prania. 
Co ciekawe, oczyszczanie aktywnym 
tlenem może odbywać się nawet bez 
użycia wody, co przydatne jest m.in. 

do odświeżania tkanin delikatnych 
i neutralizowania zapachów.

dozowanie detergentu
Tradycyjna szuflada na deter-

genty wykonana jest zazwyczaj z two-
rzywa sztucznego i skon-
struowana tak, aby oddzie-
lić proszek od płynu do płu-
kania oraz skoncentrowane-
go żelu. Szuflada podzie-
lona jest na dwa lub trzy 
obszary: pierwszy do pra-
nia wstępnego, drugi do 
zasadniczego (gdzie użyt-
kownik musi wsypać pro-
szek lub nalać skoncentro-
wany płyn), a trzeci do pro-

cesu zmiękczania (gdzie na-
leży wlać płyn do zmiękcza-
nia). Dość częstymi proble-
mami jednak są zapycha-
nie się szuflad i ich mała hi-
gieniczność. Mimo iż woda 
w procesie opróżniania szuflady wy-
płukuje efektywnie detergent, zdarza 
się, że środek czyszczący przez przypa-
dek wpadnie w obszar nieobjęty płuka-
niem, tj. na krawędzie szuflady. Zdarza 
się także, że detergent nie jest wystar-

czająco sproszkowany, a to powodu-
je, że mała bryła proszku po kilkukrot-
nym użytkowaniu może spowodować 
niedrożność szuflady. Należy ją wtedy 
niezwłocznie oczyścić ze zbędnych gru-
dek, tym bardziej, że po długotrwałym 

nieczyszczeniu może ona nieprzyjemnie 
pachnieć. Jednak problem dość szyb-
ko da się rozwiązać, ponieważ produ-
cenci stosują systemy łatwego demon-
tażu szuflady lub… systemy gwaran-
tujące samoczyszczenie się elementu.

pompa ciepła
Technika pompy ciepła w suszar-

kach to efekt wielowymiarowy – ofe-
ruje użytkownikom zarówno oszczęd-
ność energii elektrycznej, cichą pra-
cę, a przy tym umożliwia najwyższą 

jakość pielęgnacji tka-
nin. To swego rodzaju 
„ukłon” w stronę ochrony 
środowiska naturalnego. 
Dzięki niej, a dokładnie 
dzięki odzyskiwaniu i po-
nownemu wykorzysty-
waniu ciepłego powie-
trza, uzyskujemy wskaź-
niki efektywności ener-
getycznej nawet ponad 
70 proc. wyższe od naj-
wyższego stopnia kla-
syfikacji energetycznej, 
czyli A+++. Korzystając 

z suszarek z pompą ciepła oszczędza-
my energię, dbamy o ekologię, a zara-
zem o własny budżet, ponieważ cena 
zakupu w wielu przypadkach może się 
zwrócić już po kilku latach. Oszczęd-
ność czasu zapewniają szybkie pro-
gramy, a dzięki specjalnym matom 
wyciszającym suszarki z pompą cie-
pła są również bardzo ciche. Pompa 
ciepła suszy ubrania w średnio 50–60 
°C, a ta temperatura jest idealna do 
zachowania miękkości tkanin. Ubra-

nia nie będą wtedy 
zbyt suche i sztywne. 
Pompa może składać 
się z dwóch komór. 
W pierwszej komorze 
zachodzi proces taki, 
jak w chłodziarkach – 
odbierane jest ciepło 
z gorącego powietrza, 
by skroplić wodę. Na-
stępnie system prze-
pompowuje to ciepło 
do drugiej komory – 
to samo powietrze, 
które zostało wcze-
śniej schłodzone, te-

raz ogrzewa się ciepłem przed chwi-
lą odebranym. Mówimy wtedy o tzw. 
recyklingu energii. W pompie ciepła 
oprócz m.in. parownika i skraplacza, 
stosowany jest czynnik chłodniczy, np. 
R134A, czyli tetrafluoretan.

Wybrane rozwiązania wykorzystywane przez producentów

JAK TO DZIAŁA?
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2 Miele. Dbamy o wszystko, co kochasz.
To jest ten czas. Czas na Miele.
Chcesz powierzyć swoją przyszłość najlepszym? Zaufaj pralce Miele 
W1 Classic i suszarce Miele T1 Classic. Urządzenia najwyższej jakości, 
testowane na 20 lat użytkowania. Wyposażone w opatentowany bęben 
SoftCare. Teraz także z funkcją CapDosing i FragranceDos.

miele.pl

Teraz
w specjalnej

cenie!
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https://www.youtube.com/watch?v=KGeHwVXMupY
https://www.bosch-home.pl/promocje/active-oxygen
https://www.youtube.com/watch?v=N-KtZUS3FaE
https://www.youtube.com/watch?v=FAPSQy-NLBU
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nia, regulować prędkość wirowania, 
ustawiać opcje dodatkowe, a nawet 
monitorować zużycie energii. Wy-
starczy zainstalować pralkę i sparo-
wać ją z lokalną siecią Wi-Fi, a akty-
wowania lub dezaktywowania pra-
cy urządzenia będzie można dokony-

wać z poziomu urządzenia mobilnego.
Oprócz funkcji zdalnego sterowania, 
pralki mają możliwość tzw. diagno-
zy serwisowej, która dzięki aplikacji 
pozwala kontrolować stan urządzenia 
i informować o wszelkich błędach i nie-
prawidłowościach (m.in. za pomocą 

kodów usterek i stosowanych komen-
tarzy). Takie rozwiązanie daje konsu-
mentom możliwość szybkiego rozpo-
znania błędu lub awarii, nawet bez 
konieczności przyjazdu serwisanta. 
Tego typu rozwiązania oferują m.in. 
tacy producenci jak Siemens i Bosch 
(Home Connect), Samsung (Smart-
Things) czy Miele (Miele@home).
Home Connect to platforma, dzięki któ-
rej cały dom może stać się nowoczesny, 
bezpieczny i łatwy w zarządzaniu. Wy-

korzystuje aplikację z intuicyj-
nym interfejsem, dzięki które-
mu w łatwy sposób aktywu-
jemy wybrane przez nas urzą-
dzenie. Oprócz zdalnego za-

rządzania interfejsem urządzenia, włą-
czania i wyłączania go czy regulowa-
nia parametrów aplikacja ta to także 
potężna wirtualna baza przepisów ku-
linarnych. Home Connect jest kompa-
tybilna nie tylko z pralkami czy suszar-
kami, ale m.in. również z piekarnikami 
i zmywarkami.
Podobnie z rozwiązaniem SmartThings 
firmy Samsung. Za pomocą jednej 
aplikacji jesteśmy w stanie nie tylko 
ustawić pożądany program w pral-

ce, ale wręcz kontrolo-
wać rozmaite ustawienia 
i parametry pracy pra-
lek, a także m.in. tele-
wizorów, klimatyzato-
rów, robotów sprząta-
jących, chłodziarkozam-
rażarek, aparatów foto-
graficznych czy nawet 
gniazdka elektrycznego. 
Dzięki SmartThings na 
ekranie telewizora mo-
gą wyświetlać się po-
wiadomienia, np. o za-
kończonym cyklu pra-
nia (w wypadku pralek) 

czy pieczenia potrawy (w wypadku 
piekarników).
Również wspomniane już Miele@ho-
me łączy w sieć „inteligentne” urzą-
dzenia domowe i rewolucjonizuje spo-
sób ich obsługi, czyniąc go jeszcze bar-
dziej wygodnym i komfortowym. Za 
pomocą aplikacji Miele@mobile bę-
dąc nawet w drodze możemy upewnić 
się, czy w domu wszystko jest w po-
rządku. Jak długo pralka będzie jesz-
cze prać? Czy drzwiczki zamrażarki 
są naprawdę zamknięte? Kiedy moż-
na będzie wyjąć pieczeń z piekarni-
ka? To wszystko możemy sprawdzić na 
smartfonie skomunikowanym z odpo-
wiednim sprzętem firmy Miele.

Wybierając pralkę, pralkosuszarkę czy suszarkę warto mieć na uwadze 
walory użytkowe oraz ciekawe rozwiązania i funkcje, które umilą 
i usprawnią pracę z tymi urządzeniami i oszczędzą jakże ważną dla 
wszystkich energię i czas.

arto także zwracać uwagę 
na rozwiązania proekolo-
giczne i te związane z bez-
pieczeństwem naszym i na-

szych pociech. Wspomniane na wstępie 

urządzenia mają efektywnie oczyścić 
i wysuszyć naszą odzież. Warto, by ro-
biły to nie tylko najlepiej, ale i w sposób 
jak najbardziej komfortowy, praktyczny 
i zarazem bezpieczny dla użytkownika. 

Na komfort obsługi jakość prania czy 
suszenia wpływ konstrukcja urządze-
nia, w tym m.in. bębna czy panelu ste-
rującego, a także rozmaite funkcje i do-
stępne programy automatyczne.

FUNKCJE I ROZWIąZANIA 

W

Standardową metodą aplikacji deter-
gentów jest umieszczenie ich w spe-
cjalnej szufladzie i  jej przegródkach. 
Jednak skuteczniejszym i nowocześniej-
szym rozwiązaniem jest ich dozowanie 
za pomocą specjalnych rozwiązań au-
tomatycznych i aplikatorów.
Obok tradycyjnych szuflad na rynku do-
stępne są modele pralek wyposażonych 
w szuflady „inteligentne”. Znaczy to tyle, 
co zastosowanie specjalnych konstruk-
cji szuflad lub systemów pojemników, 

które uzupełnia się płynnymi środkami 
piorącymi, a pralka samoczynnie do-
biera optymalną ich ilość.
Innym rozwiązaniem jest możliwość 
dozowania środków piorących dzię-
ki pojemnikom napełnionym skon-
centrowanym środkiem czyszczą-
cym oraz płynem zmiękczającym. 

Osobne, wyjmowane pojemniki są 
montowane na stałe w urządzeniu. 
W  gestii użytkownika jest jedynie 
raz na jakiś czas uzupełnienie tych 
pojemników.
Obok pojemników, które są wyposa-
żeniem urządzenia, na rynku są także 
modele, które wykorzystują już go-
towe detergenty w postaci butli do 

zamontowania w urządzeniu. 
Nie trzeba wówczas przele-
wać środków do odpowied-
nich pojemników, wystarczy 
odbezpieczyć butlę i  umie-
ścić ją w specjalnym obsza-
rze w pralce. Kiedy detergent 
skończy się, butle można wy-
rzucić i zakupić nowe.
Oprócz tego stosowane mo-
gą być również kapsułki z de-
tergentem. Jest to jedna z in-
nowacyjnych metod apliko-
wania detergentów w pral-

ce. W szufladzie na 
detergenty oprócz 
tradycyjnych ob-
szarów na pro-
szek, do dyspo-
zycji użytkownika 
pozostaje system 
aplikowania deter-
gentów umiesz-
czonych w kapsuł-
kach. W szufladzie 
umiejscowiony jest 
obszar, do które-
go wkładamy za-
mknięty detergent, 
a po zamknięciu 
klapki przebijane 
jest wieczko kap-
sułki i w ten spo-
sób detergent trafi 
a do bębna pralki.

automatyczne dozowanie detergentów

Obsługa pralek łado  wanych od góry

mobilna obsługa

wykorzystywane panele sterujące

W modelach tego typu bardzo prak-
tyczną opcją jest zastosowanie funk-
cji, która tak ustawia bęben, aby po 
zakończeniu prania był on w pozycji 
wyjściowej. Dzięki temu użytkow-
nik nie musi okręcać bębna, by go 
otworzyć. Oprócz producenckich 
nazw własnych nazywa się ją funk-
cją „automatycznego pozycjonowa-
nia i zatrzymania bębna”.

Innym rozwiązaniem 
jest wykorzystanie sy-
temu łatwego otwiera-
nia klapy pralki. To po-
zwala w sposób kom-
fortowy otworzyć drzwi 
pralki, a dodatkowo 
nie występuje ryzy-
ko trzaśnięcia klapą 
o urządzenie (np. So-
ftOpening marki Bosch 
czy Comfort-Lift marki 
Miele). W tym miejscu 
należy dodać, że pro-
ducenci stosują także 
wiele innych praktycz-

nych systemów otwierania i zamy-
kania drzwi (np. przez poręczny 
uchwyt czy wgłębienie w klapie). 
Ponadto w modelach ładowanych 
od góry spotkać można komfor-
towe rozwiązania, np. zamonto-
wanie kółek lub „ślizgaczy”. Dzię-
ki temu użytkownik może szybko 
przestawić urządzenie, gdzie tyl-
ko potrzebuje.

Obecnie w pralkach, 
pralkosuszarkach i su-
szarkach mamy przede 
wszystkim do czynie-
nia ze sterowaniem 
elektronicznym, a więc 
cyfrowym.
Mogą to być pane-
le sterujące wypo-
sażone wyłącz-
nie w  pokrę-
tło, za pomocą 
którego odby-
wa się wybór 
niemal wszyst-
kich opcji i pro-
gramów ofero-
wanych przez 
urządzenie. Ko-
lejnym popularnym rozwiązaniem 
jest panel elektroniczny z wyświe-
tlaczem (LCD lub LED), na którym 
prezentowane są wszelkie konfi-
gurowane przez użytkownika usta-
wienia sprzętu. Trzecią, najbardziej 
zaawansowaną technicznie opcją są 

panele z wy-
świetlaczem 
dotykowym. 
Wybór funkcji, 
opcji czy pro-
gramu odby-
wa się w tym 

wypadku za pomocą dotknięcia 
odpowiednich ikon ukazujących 
się bezpośrednio na ekranie wy-
świetlacza. Zwykle na panelu ste-
rowania liczba przycisków (oprócz 
przycisku włączenia pralki) zo-
staje zredukowana do minimum, 

ale za to umiejscowiony jest cen-
tralny wyświetlacz, dzięki które-
mu regulowane są wszelkie pa-
rametry pracy urządzenia. Moż-
na więc ustawić w sposób dotyko-
wy temperaturę prania, optymal-
ny program, a także regulację wi-
rowania i inne opcje dodatkowe. 
Warto pamiętać, że niekiedy miesza 
się konwencje i rozwiązania i nie po-
winno dziwić, kiedy spotkamy pralkę 
z wyświetlaczem dotykowym, z pa-
roma wskaźnikami diodowymi i na 
dodatek z pokrętłem sterowania.

Dla miłośników najnowszych roz-
wiązań technicznych w ofercie wielu 
producentów AGD dostępne są mo-
dele obsługujące łączność Wi-Fi, co 
pozwala na bezprzewodową, zdal-
ną konfigurację parametrów pracy 
urządzenia.
Takie rozwiązanie jest szczególnie 
przydatne dla osób, które żyją w cią-
głym biegu lub dla których standar-
dowa regulacja urządzenia byłaby 
zbyt uciążliwa. Dzięki aplikacjom 
mobilnym użytkownik wysyła ko-
mendy, a pralka je odbiera. Można 
na odległość wybrać program pra-
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https://play.google.com/store/apps/details?id=com.bshg.homeconnect.android.release
https://www.youtube.com/watch?v=07rEFB0-WK0
https://play.google.com/store/apps/details?id=de.miele.infocontrol
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.samsung.android.oneconnect
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Bardzo is tot-
ny wpływ na 
efek ty prania, 
a także suszenia 
ubrań ma bęben, 
a  mówiąc pre-
cyzyjniej: mate-
riał, z jakiego zo-
stał on wykona-
ny, jego perfora-
cja oraz rozmiar 
i kształt. W najbardziej zaawan-
sowanych formach upodobania 
się on do struktury plastra miodu, 
diamentu lub kropli wody.
Kluczowe elementy, takie jak me-
chanika i kinetyka, oddziałują wza-
jemnie na praną odzież. Odpo-

wiednie ruchy, ich kierunek 
i współczynnik tarcia zapew-
niają skuteczność dopiera-
nia plam. Mają także bez-
pośredni wpływ na końco-
wy efekt procesu prania – 
w tym ostateczny komfort 
prasowania. Co więcej, im 
lepszy i  bardziej przemy-
ślany bęben, tym większa 
efektywność i mniejsze zu-
życie, a  więc zniszczenie 
tkanin. Tajemnicą poliszy-

nela jest fakt, że dobrej 
klasy pralka czy suszarka 
w porównaniu z tą z naj-
niższych rejestrów tech-
nicznych zapewni blisko 
dwukrotnie dłuższą trwa-
łość ubrań. Jest więc na 

Profesjonalnie zaprojektowane urządze-
nia skonstruowane są tak, aby ułatwić 
codzienną pracę z nimi i wyeliminować 
zbędną regulację funkcji i składowych pro-
gramu. Programy automatyczne zrewolu-
cjonizowały rynek pralniczy. Stały się nie-
ocenionym udogodnieniem, oszczędno-
ścią czasu, a także energii i detergentów. 
Wnikliwe badania i obserwacje sprawiły, 
że dzisiejsze algorytmy prania (ustawie-
nia fabryczne) są doskonale dopasowa-
ne do rodzaju czy struktury włókna i jej 
zabrudzenia.
W pralkach reguluje się takie parametry 
jak: prędkość obrotów bębna (tzw. wi-
rowanie), temperatura prania, liczba płu-
kań i czas prania. Z kolei w pralkosuszar-
kach i suszarkach ważne są: temperatu-
ra i czas suszenia, liczba obrotów i kie-
runek ruchu bębna.
Programy automatyczne stosowane w pral-
kach, pralkosuszarkach czy suszarkach do-
stosowywane są najczęściej do różnego 

rodzaju tkanin. Dzięki temu użytkownik 
nie musi sprawdzać rekomendowanych 
temperatur. Wystarczy z panelu sterowa-
nia wybrać odpowiedni program, a urzą-
dzenie automatycznie dobierze wszel-
kie parametry. W zależności od produ-
centa czy modelu nazwy programów 
i ich parametry mogą się różnić. Niektó-
re modele pozwalają również na zapisa-

nie w pamięci urzą-
dzenia własnego 
programu prania. 
Wśród najpopular-
niejszych dostępne 
są m.in. takie pro-
gramy jak:

 � Pranie ręczne – ten program z kolei 
jest przeznaczony wszystkim do bar-
dzo delikatnych tkanin lub takich, któ-
re na metce mają oznaczenie, że nie 
nadają się do prania mechanicznego.

 � Pranie codzienne – tego programu 
można używać do szybkiego wypra-
nia średnio zabrudzonej odzieży co-
dziennej, np. bawełny, odzieży spor-
towej czy ubrań, które należy tylko 
odświeżyć.

 � Pranie wstępne – to program prania, 
ale także funkcja, która stosowana 
jest do tkanin bardzo zabrudzonych.

 �Ubrania ciemne – parametry tego pro-
gramu są ustawione tak, aby nie znisz-
czyć intensywnych kolorów tkanin. 

 �Antyalergiczny lub dziecięcy – ideal-
ny program do odzieży dziecięcej lub 
osób ze skłonnościami alergicznymi.

 � Bawełna – standardowy program prze-
znaczony do tkanin trwałych, w tym 
z bawełny. Polecany m.in. do prania 
prześcieradeł, pościeli, poszewek, a tak-
że trwałej bielizny, koszulek czy piżam.

 � Syntetyki – program rekomendowa-
ny do włókien sztucznych z naszy-
tymi ozdobami lub nadrukowanymi 
aplikacjami.

 �Wełna – przeznaczony do odzieży 
wełnianej. Najlepiej używać do tego 
celu specjalnego kosza montowane-
go w bębnie.

 �Odzież sportowa – przeznaczony do 
lekkiej i cienkiej odzieży, często ma-
teriałów wodoodpornych, laminato-
wych, m.in. wykonanych z mikrofi-
bry, poliestru, wiatroszczelnej mem-
brany lub siatki.

 �Delikatne – program sugerowany do 
odzieży delikatnej, takiej jak jedwab, sa-
tyna, kaszmir lub koronka. Często pro-
ducenci dołączają specjalny kosz, któ-
ry podczas procesu suszenia nie ob-
raca się. Dzięki temu tkaniny są opty-
malnie suszone bez narażenia ich na 
uszkodzenie.

 � Jeans – program przede wszystkim do 
sztywnych i grubych tkanin. Często po-
równywany z programem do odzie-
ży ciemnej lub czarnej. Jednak mate-
riał, jakim jest jeans, wymaga wyższej 
temperatury i większej liczby obrotów.

 � Koszule – jak sama nazwa wskazu-
je, program jest rekomendowany do 
koszul i bluzek koszulowych z koł-
nierzykiem (np. koszulek polo). Za-
programowany przede wszystkim 
z  dostępnymi funkcjami łatwego 
prasowania, najczęściej z wolnymi 
obrotami bębna.

 � Koce – producenci w takim progra-
mie zalecają pranie/suszenie zazwy-
czaj jednego lub dwóch mniejszych 
koców. Można również prać/suszyć 
w nim poduszki lub kołdry z pierzem, 
puchem lub włóknami syntetycznymi.

 �Mix – program przeznaczony do różne-
go rodzaju tkanin, zarówno bawełnia-
nych, jak i syntetycznych, bez koniecz-
ności sortowania ich (należy dokład-
nie zapoznać się z jego opisem i pa-
rametrami).

wybrane programy prania i suszenia

różnorodne konstrukcje bębna

co zwracać uwagę i czemu bli-
żej się przyglądać.
Nie zawsze jednak trendy rynkowe 
podążają za zasadami fizyki czy czy-
stej pragmatyki. Dlatego np. pojem-
ność bębna nie powinna być głów-
nym determinantem przy wyborze 
sprzętu. Wszystko powinno zależeć 
od aktualnych potrzeb użytkownika, 
a także liczby domowników korzysta-
jących z urządzenia.
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Idealnie czyste pranie   
nawet o połowę szybciej

www.pralki.samsung.pl

Automatyczne dozowanie  
detergentu lub płynu do płukania 
przez Auto Dyspenser*

W pełni skuteczny cykl  
prania w 39 minut z programem  
Super Szybkim

Nawet o połowę szybsze i skuteczne 
pranie dzięki rewolucyjnej konstrukcji 
bębna QuickDrive™

Dodawanie zapomnianego ubrania  
na każdym etapie prania przez  
drzwi AddWash™

Skuteczne usuwanie zabrudzeń  
nawet w niskiej temperaturze dzięki  
technologii EcoBubble™

* Funkcja autodozowania detergentu oraz program Pranie optymalne dostępne wyłącznie w modelu WW10M86INOA.

Technologia QuickDriveTM • • • • •

AddWashTM • • • • •

EcoBubbleTM • • • • •

Auto Dyspenser •

Pełen cykl prania – 39’ • • • •

Smart Control • • • • •

Opcja suszenia •

Crystal Blue Design • • • •

Nazwa modelu WD90N740NOAWW90M6440PWWW90M741NOAWW90M741NOOWW10M86INOA

Zdalna kontrola i dobór optymalnego 
programu dzięki funkcji Smart Control

PRALKI_Qdrive_Idealnie czyste pranie_Infomarket_235x320_v1 2.indd   1 19/12/2018   16:00

https://www.youtube.com/watch?v=RU8vOpr0t6Y
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godnie z przepisami każ-
da pralka, pralkosuszar-
ka czy suszarka powin-
na być opatrzona etykie-

tą, która w sposób widoczny, a przede 
wszystkim jasny i zrozumiały dla kon-

sumenta, poinformuje o jej podstawo-
wych parametrach. Dzięki temu szyb-
ko i skutecznie można porównać dany 
model z innym. Etykiety poza sferą in-
formacyjną mają także z założenia dbać 
o aspekty ekologiczne. To szczególnie 

ważne w dobie obostrzeń ekologicznych 
i racjonalnego wykorzystania energii.

Etykieta efektywności  
 energetycznej
Wszelkie informacje zamieszczone na ety-
kiecie energetycznej muszą być potwier-
dzone rzetelnymi badaniami z uwzględ-
nieniem najnowocześniejszych metod 
pomiarowych.
Aktualne przepisy związane z etykie-
tami energetycznymi mówią o klasach 
od A+++ (klasa najlepsza) do klasy D 
(klasa najgorsza). Konsument wybiera-
jący więc model pracujący w parame-
trach klasy A+++ ma pewność, że je-
go sprzęt jest jednym z najbardziej ener-
gooszczędnych na rynku, a dodatkowo 
jest znacznie lepszy pod tym względem 
od A++ czy A+. 
Klasa efektywności energetycznej i ogól-
nie pojęta ekologia wymagają od pro-
ducentów wprowadzania na rynek co-
raz bardziej energooszczędnych modeli. 
Dlatego tak wiele jest dziś pralek, któ-
rych parametry energetyczne są jeszcze 
lepsze niż europejska klasa A+++. Dla-
tego też, jeśli widzimy np. w ulotkach 
promocyjnych, reklamach czy na stro-
nie internetowej producenta (ale nie na 
etykiecie!) wartości takie jak: A+++ 
–30 proc, czy nawet A+++ –70 proc., 
to nie znaczy, że do informacji wkradł 
się błąd. Jest to ogólnie przyjęta infor-
macja, że dany model pracuje o 30 lub 
50 proc. efektywniej niż pralki w naj-
wyższej klasie efektywności A+++ 
wyznaczonej przez przepisy obowią-
zujące w Unii Europejskiej. 
Podobnie rzecz się ma z pralkosuszar-
kami. Skala klas efektywności opisana 
jest w tym wypadku od A do G, przy 
czym urządzenie pracujące w parame-
trach klasy efektywności energetycznej 
A zużywa najmniej energii elektrycznej, 
analogicznie – G najwięcej. Etykieta pral-

kosuszarek graficznie różni się od ety-
kiety pralki, chociażby tym, że zawie-
ra symbol oznaczenia ekologicznego.
Podobną efektywnością energetyczną 
jak pralki charakteryzują się produkowa-
ne obecnie suszarki bębnowe. Na dobrą 
sprawę jeszcze kilka lat temu nie było su-
szarek pracujących nawet w klasie efek-
tywności A+. Producenci sprzętu zdecy-
dowanie bardziej zwracają dziś uwagę 
na jak najmniejsze zużycie energii przez 
te urządzenia, które osiągają nawet efek-
tywność w klasie A+++.
Przepisy dotyczące etykietowanie ener-
getycznego suszarek bębnowych zo-
stały ustanowione dyrektywą Komisji 
392/2012 z 1 marca 2012 r. Każda su-

SKUTECZNIE 
I OSZCZęDNIE

szarka bębnowa, niezależnie od kon-
strukcji (kondensacyjna lub wywiewo-
wa), musi mieć odpowiednią etykietę.

Informacje  
 na etykietach
W zależności od tego, z jakim urządze-
niem mamy do czynienia etykieta efek-
tywności energetycznej zawiera nieco in-
ne informacje. W pralkach mamy przede 
wszystkim: nazwę dostawcy lub znak 

towarowy, identyfikator modelu (alfa-
numeryczny kod odróżniający daną pral-
kę od innej), klasę efektywności ener-
getycznej, ważone roczne zużycie ener-
gii (wyrażone w kWh), ważone roczne 
zużycie wody (wyrażone w litrach), po-
jemność znamionową (wyrażoną w kg), 
klasę efektywności wirowania i poziom 

emitowanego hałasu (w decybelach).
Podobne informacje znajdziemy na ety-
kiecie energetycznej suszarki bębnowej. 
Oprócz nazwy dostawcy i jego znaku to-
warowego oraz identyfikatora modelu i kla-
sy energetycznej, mamy podane ważone, 
roczne zużycie energii wyrażone w kWh. 
Pojawia się również informacja dotycząca 
typu suszarki oraz wartość czasu cyklu dla 
standardowego programu suszenia tkanin 
bawełnianych przy pełnym załadunku. Jest 
także podawana pojemność znamionowa 
urządzenia (wyrażana w kilogramach) i po-
ziom emitowanego hałasu podczas susze-
nia tkanin bawełnianych przy pełnym zała-
dunku – wyrażony w dB(A). Dodatkowo, 
etykieta efektywności energetycznej su-
szarki kondensacyjnej ma także informa-
cję o klasie wydajności skraplania – wyra-
żoną literami od A do G (z czego A to kla-
sa najlepsza, a G najgorsza).

Etykiety energetyczne niezależnie od tego, 
czy dotyczą pralek, pralkosuszarek czy 
suszarek w pierwszej kolejności ma nas 
informować, jaką ilość energii urządzenie 
zużywa podczas standardowej pracy.  
Oprócz tego ważne są jednak także inne 
parametry, np. poziom emitowanego hałasu, 
pojemność znamionowa bębna  
czy chociażby zużycie wody.

Z

Etykiety  
pralkosuszarek
W pralkosuszarkach mamy także na-
zwę lub znak handlowy dostawcy oraz 
identyfikator modelu i, oczywiście, kla-
sę efektywności energetycznej (litera 
wskazująca klasę umieszczona jest na 
tym samym poziomie, co odpowiednia 
strzałka ją reprezentująca). Pralkosuszar-
ki mają również oznakowanie ekologicz-
ne, które przyznano modelowi w zasto-
sowaniu rozporządzenia Rady (EWG) nr 
880/92 (znak ekologiczności może być 
dodany lub nie). Oprócz tego na etykie-
cie widnieje zużycie energii wyrażone 
w kWh w pełnym cyklu pracy (pranie, 
wirowanie, suszenie) oraz zużycie energii 
wyrażone w kWh podczas prania (tylko 
pranie i wirowanie). Etykieta pralkosu-
szarki mówi nam również o pojemno-
ści urządzenia (wyrażonej w kilogramach 

przy standardowym cyklu prania ba-
wełny w temperaturze 60 °C, bez su-
szenia) i klasie wydajności prania da-
nego modelu, a także o maksymalnej 
szybkości wirowania (dla standardo-
wego cyklu prania bawełny w tempe-
raturze 60 °C). Podawana jest również 
pojemność urządzenia (w kilogramach) 
podczas cyklu suszenia „sucha baweł-
na” i zużycie wody (w litrach) podczas 
pełnego cyklu (pranie, wirowanie, su-
szenie) przy wykorzystaniu standardo-
wego cyklu prania bawełny w tempe-
raturze 60 °C oraz cyklu suszenia „su-
cha bawełna”. Z etykiety możemy od-
czytać też poziom emitowanego ha-
łasu podczas cyklu prania, wirowania 
i suszenia (przy wykorzystaniu standar-
dowego cyklu prania bawełny w tem-
peraturze 60 °C i cyklu suszenia „su-
cha bawełna”).

Wybrane modele pralek ładowanych od frontu wyróżniające się niskim rocznym zużyciem energii
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WS10T46EPL

119,00
kWh/annum

8800
L/annum

6,5
kg

ABCDEFG

52dB

75dB
2010/1061

WTW876S0PL

177,0

148 8,0 64

ABCDEFG

Przykłady etykiet efektyw-
ności energetycznej dla 
pralki, pralkosuszarki i su-
szarki odpowiednio marek 
Siemens, Amica i Bosch.

Amica DAW8143DSibTo bosch WLT24460PL Freggia WiSA106 Gorenje  Wei62S3/PL miele WKH 132 WPS Samsung WW80m644obW/eo Sharp eS-GFD8145i5-PL Siemens WS10T46ePL

a+++
137 kwh

a+++
119 kwh

a+++
145 kwh

a+++
141 kwh

a+++
130 kwh

a+++
116 kwh

a+++
58 kwh

a+++
119 kwh

A

B

C

D

E

F

G

Energia Pralko-suszarka

Producent

Model

Ca³kowite zu¿ycie energii kWh

(W cyklu prania w temp. 60 °C i w cyklu suszenia wsadu znam. dla pralki)

A: wy¿sza                  G: ni¿sza

Ca³kowite zu¿ycie wody [l]

5,67

ABCDEFG

7

5

118

AWDG7512CL

Mniej efektywna

Bardziej efektywna

Efektywnoœæ prania

Pranie

Aktualne zu¿ycie energii zale¿y od warunków eksploatacji.

Szczegó³owe informacje zawarte s¹ w instrukcji obs³ugi.

Norma EN 50229

Dyrektywa 96/60/WE dotycz¹ca etykiet umieszczanych na pralko-suszarkach.

Poziom ha³asu
[dB(a) re 1 pW]

58
76

Pranie kWh

Prêdkoœæ odwirowywania (obr/min.) 1200

£adunek znamionowy

(Bawe³na) [kg]

Pranie

Suszenie

Odwirowywanie
Suszenie

1,23

66

uwaga! Dyrektywa dotycząca tzw. 
etykiet energetycznych jest stale roz-
wijana i modyfikowana. Wkrótce ru-
szy baza produktów, które mają obo-
wiązkową etykietę, czyli EPREL (od 
ang. European Registry for Energy 
Labelling). Czytaj więcej w magazy-
nie „InfoMarket”.
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ydawać by się mogło, że 
sam „cichy silnik” wystar-
czy. Otóż nie. Co cieka-
we, ogólnie wszystkim 

nam wydaje się, że słyszymy zwykle 
hałas silnika. A tak absolutnie nie jest. 

Tym, co w sprzęcie pralniczym najbar-
dziej hałasuje, są źle wyważony zała-
dunek, złej jakość konstrukcja bęb-
na i pralki, jej napęd oraz… łożyska. 
Te słychać nawet między kilkoma pię-
trami, jeśli są uszkodzone. Dlatego ha-

łas to problem nie tyle sa-
mego procesu prania, co 
jakości komponentów uży-
tych do produkcji danej 
pralki czy pralkosuszarki.

Czynniki 
wpływające na 
poziom hałasu
Mówiąc o emisji hałasu, 
przypomnijmy, że pralka 
tak jak odkurzacz czy okap 
jest urządzeniem AGD bar-
dzo nieliniowym. Co ozna-
cza owa „nieliniowość”? 
Prostą zależność. Otóż w różnych wa-
runkach i przy różnych trybach pracy 
emituje hałas o różnych poziomach 
głośności. Krótko mówiąc, inny hałas 
pralka generuje podczas prania, inny 
podczas płukania, a jeszcze inny pod-
czas odwirowania. Co ważne, na „pro-
dukowane” przez nią decybele ogrom-
ny wpływ ma wspomniane już usta-
wienie i wypoziomowanie pralki oraz 
to, w jakim pomieszczeniu się znaj-
duje. Bardzo ważny jest fakt, że drga-
nia w sprzęcie AGD, w tym szczegól-
nie w pralce są wywołane uderzenia-
mi poszczególnych elementów danej 
konstrukcji o siebie, wzajemnym tocze-
niem się lub tarciem – a więc przyczy-
nami o charakterze mechanicznym al-
bo też przyczynami o charakterze aero-
dynamicznym lub hydrodynamicznym. 
Zaburzenia przepływającego strumie-
nia cieczy i powietrza w przewodach 
rurowych, rozprężanie się ich i two-
rzenie wirów w pralce – to jest nie-
mal sam „silnik” hałasu! Dlatego tak 
ważne w pralce, a także w odkurza-
czu czy zmywarce są jakość wykona-
nia, użyte komponenty, stosowane ak-
cesoria, a także poprawny montaż czy 
ustawienie. Wszystko to decyduje o su-
marycznej skali emisji hałasu.

Odczuwanie hałasu
Bardzo często my, klienci, oczekuje-
my odpowiedzi wprost na pytanie: jak 
głośna jest taka a taka pralka czy jak 
męczy taki a taki hałas. Nie da się na 
to pytanie odpowiedzieć wprost z bar-
dzo prostej przyczyny. Otóż hałas jest 
wartością logarytmiczną, a więc o ile 
algebraiczna różnica między 20 a 40 dB 
wynosi jedyne „dwadzieścia”, w prakty-
ce emitowany hałas jest w tym wypad-
ku, już fizycznie patrząc, sto razy więk-
szy! Co gorsza, wcale nie oznacza to, 
że my go usłyszymy jako 100 razy gło-
śniejszy. Hałas jest definiowany przez 
wiele czynników fizycznych, takich jak 
choćby częstotliwość. Dla przykładu po-
ziom pracy wentylatora to hałas 40 dB, 
ale ten sam poziom natężenia dźwię-
ku w pralce może nam się wydawać 3 
razy głośniejszy, w zmywarce… 3 razy 
cichszy. Bowiem ów hałas będzie miał 
różne dźwięki, a konkretnie tony – ni-
skie, średnie, wysokie. Niby hałas ten 
sam, ale to te ostatnie szczególnie do-
brze się słyszy… Takie są prawa fizyki. 

POZIOM EMISJI 
hAŁASU

Jednostka podawana 
 w specyfikacjach
Bardzo istotnym aspektem przy po-
równywaniu emisji hałasu pralek czy 
pralkosuszarek jest posługiwanie się 
parametrem ciśnienia akustyczne-
go, wyrażonego w watach. Popraw-
na jednostka i jej zapis to dB(A) re 1 
pW. Wartość ta określa poziom na-
tężenia dźwięku podawany w decy-
belach i mierzony z uwzględnieniem 
krzywej korekcyjnej A w odniesieniu 
(od „re”, czyli reference) do 1 piko-
wata. Porównując urządzenia, nale-
ży stosować tę samą jednostkę. Ha-
łas należy także porównywać w tych 
samych warunkach – np. przy tym sa-
mych wytycznych (zgodnie z zalece-
niami, jakie nakłada w etykiecie efek-
tywności energetycznej Komisja UE). 
Warto wiedzieć, że na każdej etykie-

cie znajduje się właśnie poziom emi-
sji hałasu. Także dla celów czysto in-
formacyjnych wybraliśmy kilka przy-
kładowych modeli pralek wolnostoją-
cych ładowanych od frontu o niskim 
poziomie emitowanego hałasu pod-
czas prania i suszenia.

Głośna praca pralki
Pralki pracujące na najwyższych obro-
tach mogą generować hałas, który nie 
będzie szkodliwy dla słuchu, ale z pew-
nością będzie uciążliwy dla domowni-
ków. Jeśli pralka jest już dłuższy czas 
eksploatowana, wówczas powodem 
nadmiernego hałasu podczas pracy 
sprzętu może być uszkodzone łożysko, 
które należy jak najszybciej wymienić. 
Do głośnej pracy pralki przyczynić się 
może również poluzowana śruba przy 
amortyzatorze bębna pralki, którą cza-

hałas wytwarzany przez AGD nie musi być  
uciążliwy. Muszą być jednak spełnione 
pewne warunki. Urządzenia powinny być 
zaawansowane technicznie, wyposażone  
w odpowiednie podzespoły, a ponadto  
dobrze ustawione i wypoziomowane.

W

sem wystarczy tylko dokręcić. Jeśli ko-
nieczna będzie wymiana łożyska czy 
amortyzatora, warto decydować się na 
dobrej jakości podzespoły, by nie trze-
ba było wymieniać tych części ponow-
nie za stosunkowo krótki czas.
Błahym, ale za to dość częstym po-
wodem głośniejszej pracy pralki mo-
gą być po prostu drobne przedmioty, 
które z ubrań wydostaną się do bęb-
na i podczas jego pracy generują do-
datkowe decybele. Warto więc spraw-
dzać garderobę przed umieszczeniem jej 
w bębnie. Jeśli pralka zbyt mocno trzę-
sie podczas wirowania, wówczas przy-
czyną może być po prostu nieodpowied-
nia ilość prania załadowana do bębna.
Pralka może głośno pracować nie tyl-
ko podczas wirowania, ale również 
w trakcie wypompowywania wody. 
Przyczyną tego może być np. drobny 
przedmiot, który dostał się do środka. 
Warto sprawdzić przy tym filtr pompy. 
Głośną pracę pompy może powodować 
również zużyte uszczelnienie wirnika. 
W pompie nie powinna znajdować się 
woda. Jeśli jest inaczej, wówczas ko-
nieczna może być wymiana nawet sil-
nika pompy. 
Nie bez znaczenia dla cichej pracy pralki 
jest jej odpowiednie ustawienie w po-
mieszczeniu, w którym ma pracować. 

Warto zadbać o właściwe wypoziomo-
wanie urządzenia. Możemy to sprawdzić 
we własnym zakresie przy pomocy po-
ziomnicy i odpowiedniego klucza, z wy-
korzystaniem którego wyregulujemy nóż-
ki pralki. Pamiętajmy, że pralka nie po-
winna dotykać ściany lub znajdować się 
bardzo blisko niej, ponieważ podczas wi-
rowania może o nią uderzać, a tym sa-
mym wytwarzać niepożądane dźwięki. 
Przydatnym dodatkiem mogą okazać się 
różnego rodzaju akcesoria antywibra-
cyjne. Mogą to być specjalne maty lub 
po prostu podkładki czy nakładki na 
nóżki pralki – uniwersalne lub dopa-
sowane do sprzętu danego producen-
ta. Tego typu dodatki zapobiegają nie-
pożądanym drganiom urządzenia pod-
czas pracy, poprawiają stabilność usta-
wienia sprzętu, a tym samym zapobie-
gają przesuwaniu się pralki (co może 
mieć miejsce zwłaszcza podczas wi-
rowania). Dodatkowo wpływają na 
zmniejszenie poziomu hałasu genero-
wanego przez pralkę.

Wybrane modele pralek ładowanych od frontu wyróżniające się cichą pracą
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Cicha praca urządze-
nia jest szczególnie waż-
na w modelach do zabu-
dowy, które są wykorzy-
stywane m.in. w aneksach 
kuchennych.

 �  Wyprofilowanie bocznych blach 
obudowy 

 �  Wybór modelu z cichym silnikiem 
inwerterowym 

 �  Zastosowanie systemu mat wy-
ciszających obudowę 

 �  Wykorzystanie dobrej jakości ło-
żyska (lub wymiana) 

 �  Odpowiednia ilość pranej odzieży 
(nie więcej niż zalecana masa)

 �  Stosowanie mniejszych prędko-
ści wirowania 

 �  Odpowiednie wypoziomowanie 
i ustawienie urządzenia 

 �  Używanie podkładek lub mat an-
tywibracyjnych

Kilka sposobów na cichszą pracę pralki
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Amica TAW6123DCiWT bosch WAW24740PL Freggia WiSe126r miele WCI 670 TDos XL&Wifi mPm mPm-5712-Pi-33 Samsung WW90m741noo/eo Sharp eS-GFD814Qi3-PL Siemens Wm12Y891PL

Kółka transportowe uła-
twiają przemieszczanie 
urządzenia i jego popraw-
ne ustawienie.
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pranie: 54 db(a)
wirowanie: 76 db(a)

pranie: 48 db(a)
wirowanie: 74 db(a)

pranie: 55 db(a)
wirowanie: 75 db(a)

pranie: 46 db(a)
wirowanie: 72 db(a)

pranie: 55 db(a)
wirowanie: 74 db(a)

pranie: 49 db(a)
wirowanie: 73 db(a)

pranie: 39 db(a)
wirowanie: 74 db(a)

pranie: 47 db(a)
wirowanie: 73 db(a)
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otyczy to wszystkich urzą-
dzeń pralniczych, a nie za-
wsze jest to takie proste, 
jakby się mogłoby wyda-

wać. Po zainstalowaniu sprzętu nie na-
leży zapominać o jego właściwej eks-
ploatacji. Niestety, popełnianych jest 
wiele dość prostych, a zarazem poważ-
nych błędów. Wpływają one negatyw-
nie na poprawne użytkowanie urządzeń 
i zwiększają zużycie energii elektrycz-
nej oraz wody. Mają one także wpływ 
na bezpieczeństwo zarówno sprzętu, 
jak i ich użytkowników. 

Przed instalacją  
 i podłączeniem 
Właściwe działanie pralki, pralkosu-
szarki czy suszarki oznacza prawidło-
we przyłączenie jej do instalacji elek-
trycznej, wodociągowej czy odpływo-
wej oraz stosowanie się do zaleceń 
producenta. Zarówno w domach jed-
norodzinnych, jak i budynkach wielo-
rodzinnych muszą być spełnione pod-
stawowe warunki techniczne. Waż-
ne jest prawidłowo zaprojektowa-
ne i wykonane przyłącze elektrycz-
ne ze sprawnym uziemieniem i nieza-

leżnym zabezpieczeniem różnicowo-
prądowym o minimalnym zabezpie-
czeniu 16 A (amperów). W wypadku 
instalacji więcej niż jednego urzą-
dzenia w jednym obiegu elektrycz-
nym ważne jest sprawdzenie mocy 
licznika jednofazowego lub wielofa-
zowego. Sumaryczna moc obu urzą-
dzeń w pewnych wypadkach mo-
że przekroczyć wartości istniejące-
go zabezpieczenia. Należy wtedy 
zwiększyć moc zabezpieczenia (ew. 
przydział mocy). Przyłącze wodocią-
gowe oraz pozostała infrastruktura 
hydrauliczna powinny być wykona-
ne zgodnie ze sztuką i odpowiedni-
mi normami. Należy przy tym zacho-
wać określone wysokości i użyć od-
powiednich zaworów i przyłączy. Bar-
dzo ważna jest jakość zastosowanych 
materiałów. Ciśnienie wody powin-
no zawierać się w przedziale od 100 
do 1000 kPa (kilopaskali), czyli od 1 
do 10 barów. Wartości te mogą być 
różne dla różnych urządzeń AGD i za-
wsze należy je sprawdzać.
Standardową procedurą przed insta-
lacją każdego urządzenia AGD powin-
no być dokładne zapoznanie się z in-
strukcją obsługi i bezwzględne sto-
sowanie się do zaleceń producenta. 
Podstawową czynnością przed instala-
cją urządzeń pralniczych jest demon-
taż śrub transportowych blokujących 
bęben, pozbycie się wszelkich usztyw-
nień i zabezpieczeń (folii, kartonów, 
styropianów itp.) i dokładne wypo-
ziomowanie urządzenia. W wypadku 
sprzętów o dużej mocy, a do takich 
zaliczyć należy pralki i suszarki, ab-
solutnie niedopuszczalne jest stoso-
wanie gniazdek bez uziemienia oraz 
przedłużaczy.

Podstawowe zalecenia 
 dla pralek
Kluczowym aspektem jest określe-
nie, w którym miejscu ma docelowo 
stać pralka. W zależności od wybra-
nego miejsca użytkownik będzie mu-
siał bowiem przedłużyć elementy rur 

i/lub okablowania. To aspekt ważny, 
bowiem węże z elektrozaworami oraz 
przewody elektryczne i odpływowe 
mają określoną długość (nie należy 
ich samodzielnie przedłużać). Po usta-
leniu i przygotowaniu odpowiednie-
go miejsca należy rozwinąć wąż do-
prowadzający wodę i przykręcić go 
do zaworu. Następnie należy przyłą-
czyć rurę odpływową do kanalizacji. 
Przy montowaniu węża warto usta-
wić do góry wlot do instalacji kana-
lizacyjnej, tak, aby w razie nieprze-
widzianej sytuacji nie wystąpiło ry-
zyko zalania pomieszczenia. Można 
także stosować gumowe uszczelki, 
które minimalizują nieprzyjemny za-
pach. W gotowej instalacji możemy 
także przyłączyć pralkę do baterii zle-
wozmywakowej zintegrowanym przy-
łączem, choć należy pamiętać, że te-
go typu sposób przyłącze uwidacz-
nia prowadzenie rur. Może też koli-
dować z innymi elementami łazienki. 
Gdy w pomieszczeniu nie ma przygo-
towanego odpływu kanalizacyjnego, 
warto jest zmodyfikować syfon pod 
zlewem lub umywalką. Każdorazowo 
należy przestrzegać zaleceń i okre-
ślonych odległości oraz wysokości. 

Podłączenie sprzętu
Ostatnim etapem jest podłącze -
nie pralki do energii elek trycznej. 
Pralka powinna być podłączona do 
uziemionego gniazdka sieciowego 
230 V (16 A) za pomocą oryginal-
nego przewodu z uziemioną wtycz-
ką. Jak wspomnieliśmy, nie należy 
stosować przedłużaczy. Jeśli pro-
ducent wyposażył model w specjal-
ne gumki izolująco-zabezpieczające 
podstawę pralki, war to z nich sko-
rzystać. Nie tylko stabilizują pral-
kę, ale i zabezpieczają przed prze-
dostawaniem się pod nią wody, 
kurzu czy brudów. Uszczelki tego 
typu są do nabycia w wybranych 
sklepach i serwisach fabrycznych. 
Jeśli zamierzamy zainstalować na 
pralce suszarkę, należy sprawdzić, 

MONTAż 
URZąDZEń

Bardzo istotnymi kwestiami w wypadku 
pralek, pralkosuszarek czy suszarek są ich 
prawidłowe przyłączenie do źródeł wody 
i energii elektrycznej oraz montaż.
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WaveActive
NOWA GENERACJA

GORENJE
CZYSTA
PERFEKCJA
PRANIA

Funkcje WaveActive wykorzystują najnowocześniejsze technolo-
gie usuwania zabrudzeń. Wszystkie pralki generacji WaveActive 
spełniają najwyższe standardy ochrony środowiska i zapewniają 
ekstremalną wydajność energetyczną z klasą energetyczną A+++. 
Rób to, co lubisz. Pranie zostaw nam. 

gorenje.pl

Bęben
WaveActive SterilTub

AutoWash

Pralka/pralkosuszarka  
do zabudowy

Pralka ładowana od góry  
(top loader)
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jaki będzie wymagany do tego ce-
lu łącznik. Przewidzieć także nale-
ży usytuowanie gniazda sieciowe-
go. Nagminnym błędem jest sytu-
owanie go na ścianie bocznej lub 
za urządzeniami. Po ustawieniu na 
suszarki na pralce dostęp do nie-
go jest znacznie utrudniony. Waż-
nymi kwestiami w wypadku pra-
lek i pralkosuszarek są ich prawi-
dłowe przyłączenie do źródeł wo-
dy i/ lub energii oraz montaż. Do-

tyczy to wszystkich urządzeń pral-
niczych, a nie zawsze jest to takie 
proste, jakby się mogłoby wydawać.

Wymagania instalacyjne  
 dla pralkosuszarek 
i suszarek
Pralkosuszarki są taką grupą 
urządzeń, które łączą dwie 
techniki – pranie mechaniczne 
wodą oraz suszenie ciepłym 
powietrzem. Dlatego pierw-
szy etap instalacji jest po-
dobny jak w wypadku pralek 
– należy podłączyć urządze-
nie do instalacji elektrycznej, 
wodnej i kanalizacyjnej. Su-
szenie w pralkosuszarce od-
bywa się tylko metodą kon-

densacji (albo z dodatkowym elemen-
tem pompy ciepła), a więc wilgoć może 
trafić do odpływu kanalizacyjnego albo 
do zbiornika. Warto wiedzieć, że wielu 
producentów dołącza do modeli kon-
densacyjnych przewód skroplonej wo-
dy. Dzięki temu skroplona woda nie trafi 
a do pojemnika, a ścieka prosto do zle-
wu lub syfonu (zwalnia nas to z absor-
bującej czynności opróżniania pojem-
nika na skropliny).
Suszarki kondensacyjne suszą ubranie 

gorącym powietrzem, a po 
schłodzeniu go odprowa-
dzają wodę do pojemnika. 
Wystarczy podłączyć więc 
jedynie urządzenie do insta-
lacji elektrycznej. Ten typ su-
szarek nie przewiduje podłą-
czenia urządzenia do insta-
lacji wentylacyjnej, jak jest 
w wypadku suszarek ewa-
kuacyjnych. W tym ostatnim 
wypadku należy odprowadzić 
wilgoć na zewnątrz pomiesz-
czenia. Wygodne jest pod-
łączenie urządzenia do ka-
nału wentylacyjnego – ale 
uwaga – nie wolno podłą-
czać suszarki do przewodu 
grawitacyjnego, którym od-
prowadzane są np. spaliny 
z pieca gazowego. Wówczas 
wypychanie powietrza z wil-
gocią z suszarki ewakuacyj-
nej mogłoby stworzyć efekt 

tzw. cofania się spalin. Jest to niezwy-
kle niebezpieczne. Suszarka ewaku-
acyjna powinna wykorzystywać swój 
własny, niezależny kanał wentylacyj-
ny w kominie.

Metody ustawienia 
 urządzeń i aranżacja  
 wnętrz
W wypadku projektowania nowej ła-
zienki czy suszarni bądź zmiany do-
tychczasowej aranżacji należy prze-
myśleć kilka ważnych aspektów, aby 
zainstalowane AGD nie kolidowało 
z innymi elementami pomieszczenia, 
aby np. drzwi urządzenia otwierały 

się na odpowiednią stronę. O ile mo-
dele wolnostojące są bardzo elastycz-
ne w montażu, o tyle sprzęt do zabu-
dowy wymaga odpowiedniej wiedzy 
projektowej i instalatorskiej. Ogólnie 
modele do zabudowy wpływają bar-
dzo korzystnie na aspekty wizerunkowe 
i wykorzystują efektywnie powierzch-
nie. Należy zabudowywać je wszędzie 
tam, gdzie jest na to miejsce lub gdzie 
warunki na to pozwalają.
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Filtr pompy znajdujący 
się u podstawy urządze-
nia należy okresowo czy-
ścić. Po zdjęciu pokrywy, 
wypłukaniu go pod bieżą-
cą wodą i usunięciu wszel-
kich zanieczyszczeń  
należy go zamontować 
z powrotem i upewnić się 
czy został hermetycznie 
dokręcony.

Fot. Amica
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Jeśli w pomieszczeniu nie ma wystarczają-
cej przestrzeni na ustawienie pralki i suszarki 
obok siebie, można je ustawić w kolumnie 
(przy pomocy specjalnych listew połącze-
niowych). W tej konfiguracji pralka jest usta-
wiana na dole.
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Przed instalacją urządzeń 
pralniczych konieczny jest 
demontaż śrub transporto-
wych blokujących bęben 
oraz pozbycie się wszel-
kich zabezpieczeń  
(folii, kartonów, styropia-
nów itp.), a następnie  
dokładne wypoziomowa-
nie urządzenia.
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ie jest niczym odkrywczym, 
że czystość pralki czy suszar-
ki wpływa nie tylko na pra-
widłową eksploatację, ale 

higienę, trwałość oraz zapach pranych i su-
szonych tkanin. Swego rodzaju testem, któ-
ry przechodzi niemal każdy niestosujący się 
do powyższych zasad użytkownik pralki czy 
suszarki – i do tego w dość krótkim czasie – 
jest test… zapachów. A tak prosto i łatwo 
można sobie tego zaoszczędzić.

Prawidłowe czyszczenie 
Zazwyczaj czynność tę należy rozpocząć od 
czyszczenia filtra. Ta z pozoru banalna czyn-

ność jest, oczywiście, niemal zawsze pomi-
jana. W rezultacie w filtrze gnije cała plejada 
różnego typu ustrojów, których ze względów 
estetycznych nie nazwiemy po imieniu. Czysz-
czenie filtra w pralce to czynność tak istotna 
jak sprawdzanie oleju w samochodzie. Pamię-
tajmy o tym. Kolejnym ważnym punktem jest 
umycie pojemnika na detergenty, o ile pral-
ka wyposażona jest w standardowy dozow-
nik do proszku, płynu do prania i płukania. 
Po wyjęciu szuflady zaschnięty proszek na-
leży usunąć pod bieżą wodą lub ręcznie (je-
śli to konieczne). W innych systemach dozo-
wania należy zapoznać się z instrukcją obsłu-
gi i sposobem mycia/mocowania. Ważnym 

EKSPLOATACJA 
SPRZęTU

Aby pralka czy suszarka służyła nam przez 
długi czas, a tkaniny były czyste i pachnące, 
należy przestrzegać kilku prostych, ale 
ważnych zasad. Nadrzędna z nich jest ta, 
że tylko stałe i dokładne czyszczenie oraz 
konserwacja mogą zapewnić komfort 
i długowieczność urządzeń.

N

elementem jest uszczelka drzwi bębna. Tam 
gromadzi się zwykle najwięcej bakterii i za-
nieczyszczeń, i to właśnie z kołnierza uszczel-
ki pralki najbardziej uwalnia się nieprzyjem-
ny zapach (choć nie tylko). Należy więc myć 
go często, a po samym czyszczeniu i praniu 
warto otworzyć drzwi pralki lub pralkosuszar-
ki i przewietrzyć urządzenie. Stosuje się do 
tego albo mokrą ściereczkę, a w razie więk-
szych zabrudzeń – ściereczkę namoczoną 
detergentem. W obu wypadkach warto po-
wierzchnie wytrzeć do sucha (ścierką z irchy 
– nigdy papierem!). Warto także umyć samą 
obudowę urządzenia, szczególnie jej fronto-
wą część, gdzie nawet po jednorazowym 
użytkowaniu pojawiają się zacieki od wody 
lub płynnego detergentu. Za pomocą mięk-
kiej i lekko nawilżonej ściereczki warto prze-
trzeć obudowę, skupiając się także na pane-

lu sterowania. Tam widoczne mogą być od-
ciski palców (należy uważać na elektronikę, 
do której może dostać się woda). Oprócz te-
go ważny jest sam bęben urządzenia i wnę-
trze, wraz z rurami.

W trosce  
 o czystość bębna
Producenci środków do czyszczenia propo-
nują środki odświeżające i odkamieniające 
wnętrze pralki. Zwykle włącza się dla nich 
krótki program prania, a środek bądź odka-
mieniacz rozpuszcza się, czyszcząc bęben 
i wnętrze. Radzimy, aby po każdorazowym 
czyszczeniu, ale także praniu nie zamykać od 
razu drzwi wsadowych (to pozwoli lepiej wy-
suszyć bęben). Okresowo należy także dobrze 

przepłukać wąż spustowy i obejrzeć sam od-
pływ. Bardzo często nieprzyjemny zapach po-
jawia się właśnie w rurze odpływowej pralki 
lub kanalizacyjnej. Gniją tam resztki nieodpro-
wadzonych z wodą zanieczyszczeń. Dla świe-
żości wnętrza można kupić także środek, za-
zwyczaj w formie tabletki, do neutralizowa-
nia przykrego zapachu. Innowacją w tej kwe-
stii jest wprowadzenie na rynek saszetek po-
chłaniających wilgoć i nieprzyjemne zapachy 
z wnętrza urządzenia.

Dodatkowa 
 filtracja wody
Oczywiste jest to, że woda wiąże się nie-
odłącznie z kamieniem. „Osad wapienny” 
pojawia się regularnie na grzałce, czego 
następstwem jest awaria tego kompo-
nentu. Producenci pralek polecają zatem 

regularne stosowanie odkamieniaczy, któ-
re redukują ten proces. Tego typu środki, 
dostępne w tabletkach lub proszku, pole-
cane są zwłaszcza w tych rejonach, gdzie 
jest twarda woda. Na rynku dostępne są 
również specjalne środki do odkamieniania 
pralek lub środki zmiękczające wodę, np. 
w postaci tabletek. Coraz częściej konsu-
menci decydują się na wybór całych sys-
temów filtracji, które pomagają zachować 
optymalny poziom twardości wody. Jednym 
z rozwiązań może być specjalny filtr, który 
umieszcza się przy kranie dopływu wody. 
Element zmniejsza ilość kamienia w wodzie 
dzięki dobranym składnikom chemicznym 
oraz złożu polifosfatowemu. Zastosowa-
nie takiego filtra wystarcza na ok. kilkaset 
efektywnych cyklów prania, zwiększa wy-
dajność detergentów, oszczędza domowy 
budżet i zapobiega awariom urządzenia. 
Warto zdać sobie sprawę z tego, że ka-
mień wpływa też niekorzystnie na samą 
jakość pranych tkanin i zmniejsza skutecz-
ność pienienia detergentów.

Fo
t. 

Fr
eg

gia

Dozowanie detergentu  
ułatwia OptiCup mar-
ki Amica czyli specjal-
ny dozownik, do którego 
wlewa się płyn lub wsy-
puje proszek do prania. 
Jego kształt został zapro-
jektowany tak, aby efek-
tywnie wykorzystać  
środek piorący – bez ryzy-
ka zniszczenia tkanin.

Fo
t. 

Mi
ele

Drzwi otwierające się  
nawet do 180° pozwa-
lają na wygodny załadu-
nek i rozładunek prania.

Fot. Amica (x2)

https://freggia.pl/pl/products/freestanding/washingmachines/id_260.html
https://www.youtube.com/watch?v=kpDcFLeqUpc


www.sharphomeappliances.com
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